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 Alates juunist on Kernu val-
las uus piirkonnapolitseinik Ai-
len Kalda, kes lisaks Kernu val-
lale teenindab ka Nissi valda. 
Piirkonnapolitseinik võtab ini-
mesi vastu igal teisipäeval kell 
13.00 kuni 15.00 Nissi vallava-
litsuses, Nissi tee 53c, Riisipere 
alevik, Nissi vald. Kokkuleppel 
saab vastuvõtule tulla ka muu-
del aegadel. Piirkonnapolitsei-
nikuga saab ühendust telefoni-
numbril 608 7260, mob: 53 629 
246; e-post: ailen.kalda@polit-
sei.ee. 

Kooliaasta alguses näeme 
taas tänavapildis kiirustavaid 
kooliõpilasi, kelle jaoks omapäi 
liikluses osalemine on alles uus 
kogemus. Kuna uude rolli sat-
tunud laps võib teadmatusest 
või tähelepanematusest vigu te-
ha, on kõigi teiste, juba kogenud 
liiklejate ülesanne väikeseid 
kooliminejaid abistada ning ta-
gada nende turvalisus. 

Kõikidele autojuhtidele pa-
neb politsei südamele, et sügi-
se saabudes on mõistlik varuda 
veidi rohkem aega, et jõuda õi-
geks ajaks kooli, tööle või muid 
hommikusi kohustusi täitma. 
Palun jälgida piirkiirust ja ar-
vestada asjaoluga, et lapsed po-
le kooli rütmi veel sisse elanud 
ning võivad käituda kohati et-

tearvamatult. 
Samuti peaks lapsevanemad 

lastele selgitama ja meelde tu-
letama, kuidas teed ületada ning 
liikluses liigelda, olgu siis jalg-
si või jalgrattaga, ja soovitaksin 
lisaks laste eest vastutavatele, 
et tuntaks huvi laste tegevuse 
üle väljaspool kooliaega, st kus 
ja kellega aega veedetakse. 

Tihtipeale tegeleb politsei 
tagajärgedega, ent süütegude 
ennetamisele saab kaasa aidata 
iga tavakodanik. Siin tahangi 
meelde tuletada, et igasugune 
informatsioon, mis aitab avas-
tada erinevaid süütegusid, on 
igati teretulnud. Märka abivaja-
jat – kui näed, et kellegi õigus-
hüve rikutakse, teata sellest va-
hetult hädaabi lühinumbril 112. 
Politsei infotelefon 612 3000 
töötab esmaspäevast-pühapäe-
vani 8.00-19.00, võtab vastu ja 
väljastab politsei-ja piirivalvea-
meti üldinfot ning aitab kaasa 
liiklusturvalisuse küsimustes. 
Tahan siinkohal tänada kõiki 
valla elanikke, kes on oma pa-
nuse turvalisuse tagamisse in-
formatsiooni jagamisega juba 
andnud.

Turvalist kooliaasta algust 
kõigile!
| Ailen Kalda,

piirkonnapolitseinik

Kooliminekutoetusest
Kernu vallavalitsus ootab esimesse klassi minevate 
laste vanematelt avaldusi kooliminekutoetusele. 
Toetuse taotlusi saab esitada kuni 30. septembrini 
k.a. Avaldusele tuleb märkida taotleja nimi, lapse 
nimi ja isikukood, elukoht ning kool, kuhu laps õp-
pima asub, ning arvelduskonto number, kuhu toe-
tus kanda. Avaldus tuua või saata postiga aadressil 
Kernu vallavalitsus, Riisipere tee 8, Haiba küla, 
Kernu vald, Harjumaa 76301. Avalduse võib saata 
ka e-postiga aadressile: kernuvv@datanet.ee.
Kernu vallavalitsus

Edukat

kooliaasta

algust!

Soovivad 

Kernu valla-

volikogu ja

vallavalitsus

Kernu vallas on uus
piirkonnapolitseinik

 Riina Lotamõis on Haiba las-
teaia juhataja olnud 22 aastat – 
pea sama kaua, kui on kestnud 
taasiseseisvunud Eesti riik. Nen-
de aastatega on muutunud riik 
ja muutunud lasteaed. Võib öel-
da – nad on koos kasvanud ja 
muutunud. 

Tegelikult mõõdab Riina Lo-
tamõis oma juhatajastaaži veel 
ühe mõõdupuuga – ta on Haiba 
lasteaeda juhtinud üks aasta 
kauem valla olemasolust – Hai-
ba lasteaed alustas varem kui 
loodi Kernu vald. 

“Haiba lapsed ei läinud enam 
Riisipere suurde lasteaeda, jook-
sid küla vahel ringi. Siis hakka-
simegi siin omavahel arutama, 
et ka meil Haibas peaks lasteaed 
olema,” meenutab juhataja am-
museid aastaid. Ideed toetas ka 
tollane Nissi vallavanem Enn 

Karu. “Tema köögilaua taga as-
ja ära otsustasimegi,” naerab 
Riina Lotamõis.

Segastel aegadel oli ka laste-
ga segadus. Otsuseid, mida tä-
na teeb volikogu, tehti siis pilt-
likult öeldes tagatubades. Ja vii-
di ellu kah!

Alguse asi 

“Oma lastest hakkasime pihta, 
ruume ei olnud, aga ega esialgu 
lapsigi palju olnud, 7-8 last 
mahtus ühte kortermaja tuppa 
ühe laua äärde,” räägib Riina. 
Ega proua juhatajal endal ega 
teistelgi tollastel lasteaednikel 
vastavat haridust ega kogemu-
si polnud. Oli vaid tahtmine. Oli 
suur tahtmine elu edendada. 
Ennekõike koha peal vallas. Et 
ka taastekkinud riik areneks.

“Inspektorid, kes meil käisid, 

aina imestasid, et kuidas te 
kuivkäimlaga hakkama saate. 
Aga saime,” meenutab Riina Lo-
tamõis raskeimaid hetki.

Aastatega kasvas aga laste-
aed – saadi ruume juurde, hak-
kas käima rohkem lapsi – ja kas-
vas juhataja ise, lisaks Maaüli-
kooli (EPA) maakorraldaja dip-
lomile lõpetas Tallinna Ülikoo-
li alushariduse eriala. 

“Kui 2000. aastal lõpuks 
omale vastrenoveeritud korter-
maja saime, olime ikka õnne ti-
pul. Ja milline aed veel maja 
ümber oli ja on – vähestes las-
teaedades on nii palju avarust,” 
on juhataja põhjusega uhke. Na-
gu numbritegi üle, mis tänast 
lasteaeda iseloomustavad: las-
teaia kolmes rühmas käib ligi 60 
last, keda õpetab-kasvatab kuus 
vastava haridusega pedagoogi. 

Eripärane lasteaed 

“Meie eripäraks on suhteliselt 
väikesed rühmad, aga see on 
paljude laste suhtes positiivne, 
saab iga lapsega rohkem tegel-
da,” kõneleb juhataja. Üks eri-
pära on Haiba lasteaial veel – 
siin käivad koolieelset alushari-
dust saamas ka Haiba lastekodu 
lapsed. 

“Need on lapsed, kes reegli-
na otsivad eriliselt lähedust – 
kõike seda, mis neil kunagi va-
nematelt saamata jäi,” räägib ju-
hataja. Tänu väikestele rühma-
dele on suhtlus lastega vahe-
tum, tulgu lapsed siis kodust või 
lastekodust. “Minu jaoks on kõik 
lapsed võrdsed,” ütleb juhataja, 
kes on Haiba lasteaiast koolitee-
le saatnud 250 last. Nende hul-
gas ka oma kaks nooremat last. 

Jätkub lk 3

Riina Lotamõis: oleme 
kooliteele saatnud 250 last

Haiba lasteaia juhataja Riina Lotamõis koos lastega. Juhatajat kallistab Agneta, oma järge ootab Karola. Poisid on tagasihoidlikumad.

Foto: Ülo Russak



Väljaandja Kernu vallavalitsus. Koostaja Merle Beljäev /merle@kernu.ee, tel 5342 3483/. Trükiarv 1000. Leht ilmub iga paariskuu teisel neljapäeval. Materjalide saatmise lõpptähtaeg on nädal varem.
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• korraldati jäätmevedu
• keelduti raieloa andmisest
•  algatati volikogu otsuse 

eelnõud: “Koolieelse lasteasu-
tuse teeninduspiirkonna keh-
testamine”; “Kohustuse võtmi-
ne” (Ruila kooli arvutid); “Maa 
taotlemine munitsipaaloman-
disse” (Laitse küla Lossipargi 
tee)

• määrati nimed liikluspinda-
dele – munitsipaalomandisse 
taotletavad teed

• määrati tee aluse ja tee tee-
nindamiseks vajaliku maa suu-
rused, sihtotstarbed ja koha-
aadressid – Haiba küla Kuuse 
tee ja Tiigi tee; Laitse küla Vi-
kerkaare tee ja Püünise tee; Ki-
buna küla Pardi tee ja Hane tee

• kvalifitseeriti pakkujad ning 
tunnistati vastavaks riigihanke 
“Mööbli, sisseseade, IT-seadme-
te ja esitlustehnika ost koos pai-
galdusega” (hanke registreeri-
misnumber 162639) pakkumi-
sed. Edukaks tunnistati hanke I 
osas OÜ Teritaja, 47 652,00 eu-
rot käibemaksuta. II osas Metos 
AS, 28 482,98 eurot käibemak-
suta ning III osas OÜ Mikro PT, 
20 464,06 eurot käibemaksuta

• kvalifitseeriti pakkujad ning 
tunnistati vastavaks lihthanke 
“Haiba lasteaia katlamaja re-
konstrueerimistööd” (viitenum-
ber 163539) pakkumused. Edu-
kaks tunnistati SB Keskkütte-
seadmed OÜ hinnaga 13 850,00 
eurot ilma käibemaksuta

• kiideti heaks Kernu valla 
2014. majandusaasta aruanne ja 
otsustati see esitada volikogule 
kinnitamiseks

• määrati toetus 900,00 eu-
rot MTÜ-le Allika Külaselts Al-
lika tiigi rannavolle platsi ja 
rannaala arendamiseks. Maksti 
toetust 500,00 eurot MTÜ-le 
Kernu Külaselts 2015. aasta val-
laeelarvest vabaajaüritusteks et-
tenähtud summadest Kernu val-
la küladepäeva korraldamiseks. 
Rahuldamata jäeti Mirko Miilit-
sa taotlus, kuna mittetulundus-
tegevuseks toetuste andmise 
kord eeldab pikemaajaliste pro-
jektide toetamist

• anti projekteerimistingimu-
sed elamu laiendamiseks aad-
ressil Kernu küla, Raua; Kohatu 
küla, Rohuaia ning aiamaja 
laiendamiseks aadressil Vansi 
küla, Laine AÜ 35

• kooskõlastati rajatava puur-
kaevu asukoht aadressil Mõnus-
te küla, Mõisamaa; Kaasiku kü-
la, Vahtra AÜ 60 ja Pohla küla, 
Taga-Leonda

• anti kirjalik nõusolek kuur-
kasvuhoone püstitamiseks aad-
ressil Kaasiku küla, Tare AÜ 8a; 
kanalisatsioonisüsteemi paigal-
damiseks aadressil Mõnuste kü-
la, Männiku; sauna laiendami-
seks saun-suvilaks aadressil 
Laitse küla, Sarapuu AÜ 5; grill-
maja püstitamiseks aadressil 
Vansi küla, Tulukese AÜ 7; abi-
hoone püstitamiseks aadressil 
Ruila küla, Uustalu

• anti ehitusluba elamu püs-
titamiseks aadressil Ruila küla, 
Uustalu; aiamaja püstitamiseks 

aadressil Kibuna küla, Peoleo 
AÜ 43; aiamaja püstitamiseks 
aadressil Vansi küla, Tulukese 
AÜ 7 ja Elektrilevi OÜ-le Vainu 
maaüksuse elektrivarustuse ra-
jamiseks Mõnuste külas

• määrati lasteaiatoetus ühe-
le lapsevanemale summas 
162,00 eurot
9.06.2015 ISTUNGIL

• anti projekteerimistingimu-
sed aiamaja, sauna ja garaaži 
projekteerimiseks aadressil Ki-
buna küla, Kiivitaja AÜ 39

• anti kasutusluba puurkae-
vule aadressil Vansi küla, Tulu-
kese AÜ 16

• kooskõlastati rajatava puur-
kaevu asukoht Kibuna külas 
Metsvahi kinnistul ja Kibuna 
külas Porri AÜ 24 kinnistul

•  anti ehitusluba aiamaja 
püstitamiseks aadressil Laitse 
küla, Soo AÜ 9; Elektrilevi OÜ-
le Kaasiku külas Metsnurme ja 
Metsheina maaüksuste elektri-
varustuse rajamiseks ja aiama-
ja püstitamiseks aadressil Kibu-
na küla, Tihase AÜ 33

• algatati järgmised volikogu 
õigusaktide eelnõud: “Harju 
maakonnaplaneeringut täpsus-
tava teemaplaneeringu “Har-
ku-Lihula-Sindi 330 kV elektri-
liini 1,503 trassi asukoha mää-
ramine” kooskõlastamine Ker-
nu valla territooriumi osas ning 
nõustumine Kernu valla üldpla-
neeringu muutmisega”; “Kernu 
valla jäätmehoolduseeskirja 
muutmine”; “Jäätmeseadusega 
ja ehitusseadustikuga kohaliku 
omavalitsuse üksuse pädevusse 
antud riikliku järelevalve üles-
ande täitmise delegeerimine 
vallavalitsusele”; “Erateede 
määramine avalikuks kasutami-
seks ning kohalike teede nime-
kirja täiendamine”; “Maa taot-
lemine munitsipaalomandisse” 
(Kernu külas Sipasoo tee L1; 
Kustja külas Sipasoo tee L2; 
Kernu külas Vana-Metskonna 
tee; Mõnuste külas Kohatu-Mõ-
nuste tee L1, Kohatu-Mõnuste 
tee L2, Haiba-Ristema tee L1, 
Haiba-Ristema tee L2; Kaasiku 
külas Tuuliku-Magaski tee, An-
ni-Söödipõllu tee, Sooääre tee, 
Mäeotsa tee; Muusika külas 
Maarja tee L1, Maarja tee L2)

• määrati sihtotstarbed vas-
tavalt tegelikule maakasutuse-
le järgmistele maaüksustele: 
Kaasiku küla Hõbeheigi üldmaa 
(29703:001:0034, senine siht-
otstarve elamumaa) sihtotstar-
beks üldkasutatav maa (017; 
Üm) 100%; Kaasiku küla Vana-
veski üldmaa (29703:049:0130, 
senine sihtotstarve elamumaa), 
sihtotstarbeks transpordimaa 
(007; L) 100%

• määrati ehitise aluse ja sel-
le teenindamiseks vajaliku maa 
suurused, sihtotstarbed ja ko-
ha-aadressid järgmistele teede-
le: Kaasiku küla Hiiu tee; Uus-
talu-Kivisilla tee; Kibuvitsa tee; 
Hingu tee; Mäeotsa tee; Kivi-
põllu tee; Laitse küla Vaarika 
tee; Vansi küla Magaski tee; 
Haiba küla Kustja tee

• anti luba MTÜ-le Eesti Rat-
saspordi Liit Eesti Meistrivõist-

luste ratsaspordis korraldami-
seks Ruila külas Ruila ratsakes-
kuses 25.-28.06.2015 kell 09.00-
19.00
16.06.2015 ISTUNGIL

• anti kasutusluba puurkae-
vu kasutamiseks aadressil Alli-
ka küla, Rüütli

•  kooskõlastati puurkaevu 
uus asukoht aadressil Kibuna 
küla Peoleo AÜ 43 ja muudeti 
selleks Kernu vallavalitsuse 
21.04.2015 korralduse nr 188 li-
sa

• anti kirjalik nõusolek kor-
terelamu välimise avatäite 
asendamiseks aadressil Laitse 
küla, Kastani tee 6; sauna püs-
titamiseks aadressil Ruila küla, 
Ruila SÜ 33; kuuri püstitamiseks 
aadressil Ruila küla, Ruila SÜ 9; 
kuur-kasvuhoone püstitamiseks 
aadressil Kaasiku küla, Albatros-
si AÜ 2; puurkaevu rajamiseks 
aadressil Kaasiku küla, Dea AÜ 
33; kelder-abihoone püstitami-
seks aadressil Kaasiku küla, Võ-
sa

• anti ehitusluba elamu püs-
titamiseks aadressil Kaasiku kü-
la, Aivari; elamu laiendamiseks 
aadressil Metsanurga küla, Ki-
vi; elamu rekonstrueerimiseks 
aadressil Kibuna küla, Rätsepa; 
aiamaja laiendamiseks aadres-
sil Vansi küla, Laine AÜ 35; ela-
mu püstitamiseks aadressil Kaa-
siku küla, Albatrossi AÜ 2; ela-
mu laiendamiseks aadressil 
Laitse küla, Ulme AÜ 18; Ruila 
koolimaja rekonstrueerimiseks 
aadressil Ruila küla, Ruila kool

• anti projekteerimistingimu-
sed üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Kaasiku küla, Ka-
rulaane AÜ 10; elamu laienda-
miseks aadressil Kaasiku küla, 
Juveeli AÜ 19; üksikelamu pro-
jekteerimiseks aadressil Vansi 
küla, Vikerkaare AÜ 3

• anti luba Kernu valla rah-
vamajale jaanitule korraldami-
seks Kohatu külas Jaanitule kin-
nistul 22.06.2015 kell 18.00-
23.06.2015 kell 02.00 ja MTÜ-le 
Laitse Seltsimaja jaanitule kor-
raldamiseks Kaasiku külas Lait-
se seltsimaja kinnistul 
23.06.2015 kel l  20.00-
24.06.2015 kell 02.00

• maksti lasteaiatoetust kol-
mele taotlejale kokku summas 
243,00 eurot

• hüvitati ühele tugiisikule 
isikliku auto kasutamine sum-
mas 30,00 eurot

• maksti erakorralist toetust 
üheksale vähekindlustatud pe-
rest lapsele Remniku laagri tuu-
siku maksumuse tasumiseks 
kokku summas 835,20 eurot

• anti nõusolek Kernu valla-
valitsuse eestkostel olevale ala-
ealisele Norra kuningriigis vii-
bimiseks 06.07-15.08.2015

• otsustati katta hooldekodu 
kulud ühele isikule pensionist 
puudujäävas osas

•  otsustati maksta MTÜle 
Laitse Seltsimaja 400,00 eurot 
2015. aasta eelarves vabaaja üri-
tusteks ettenähtud vahenditest 
Kaasiku külas Laitse seltsimaja 
territooriumil jaanitule korral-
damiseks
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• korraldati jäätmevedu
•  anti raieluba halli nulu 

raiumiseks Haiba mõisa pargis
7.07.2015 ISTUNGIL

• korraldati jäätmevedu
•  anti raieload Laitse küla 

Kellamäe kinnistul, Kibuna kü-
la Porri AÜ 24 kinnistul, Laitse 
küla Püünise AÜ 5 kinnistul ja 
Laitse küla Ulme AÜ 7 kinnistul 
puude raiumiseks

• määrati Laitse külas asuva 
Paju üldmaa (tunnusega 
29705:043:0260, pindalaga 9807 
m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) uueks sihtotstarbeks üld-
kasutatav maa (017; Üm) 100%

• muudeti Kernu vallavalit-
suse 2.12.2014 korralduse nr 
544 “Ehitisealuse ja selle tee-
nindamiseks vajaliku maa suu-
ruse, sihtotstarbe ja koha-aad-
ressi määramine” punkti 8 – 
Lossi kergliiklustee lõik 2

• anti võimalus Kibuna küla, 
Toonekure AÜ 8 maa ostueesõi-
gusega erastamiseks. Maa suu-
rus: 1108 m2, sihtotstarve ela-
mumaa (001; E) 100%, maksus-
tamishind 710,00 eurot

•  määrati vastavalt asen-
diplaanile Kaasiku külas asuva-
tele teedele järgmised kohani-
med: Ristikivi-Tare tee, Kadar-
biku tee, Rohutirtsu tee, Kivi 
tee, Rabaääre tee

•  algatati volikogu otsuse 
eelnõu Kaasiku külas asuvate 
teede (vt eelmist punkti) munit-
sipaalomandisse taotlemiseks

• määrati Kernu vallas Kernu 
külas asuva kinnistu (registriosa 
n r  1 1 1 7 1 0 0 2 ,  t u n n u s 
29701:006:0415, sihtotstarve 
maatulundusmaa (011; M) 
100%, pindala 49,19 ha) jagami-
se tulemusel moodustatavate 
maaüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed vastavalt asen-
diplaanile: Helora – maatulun-
dusmaa; Roberti – maatulun-
dusmaa; Vanaõue – maatulun-
dusmaa

• maksti ravimitoetust viiele 
taotlejale kogusummas 176,44 
eurot

• maksti rehabilitatsiooni-
toetus ühele taotlejale 40,50 eu-
rot

• maksti küttepuudetoetust 
ühele taotlejale 130,00 eurot, 
ühele taotlejale keelduti toetu-
se maksmisest

• maksta erakorralist toetust 
ühele taotlejale 40,00 eurot, ühe 
erakorralise toetuse maksmisest 
keelduti

• pikendati ühe hooldust va-
java isiku hooldajale toetuse 
maksmist viieks aastaks

•  otsustati katta ühe isiku 
hooldekodu kulud

• anti projekteerimistingimu-
sed aiamaja laiendamise ehitus-
projekti koostamiseks Vansi kü-
la, Iva AÜ 15 kinnistul ja Laitse 
küla, Laitse AÜ 22 kinnistul

• anti ehitusload abihoone 1 
ja 2 püstitamiseks Muusika kü-
la, Tera kinnistul; aiamaja püs-
titamiseks Laitse küla, Ulme 6 
ja elamu laiendamiseks Kaasiku 
küla, Positroni AÜ 5 kinnistul

•  anti puurkaevu asukoha 
kooskõlastused Laitse küla, 
Püünise AÜ 16 kinnistul; Laitse 
küla, Kasesalu AÜ 3 kinnistul ja 
Kaasiku küla, Vahtra AÜ 50 kin-

nistul
• võeti vastu määrus “Lapse 

koolieelsesse lasteasutusse vas-
tuvõtmise ja väljaarvamise 
kord”. Määrus  jõustub 
1.08.2015. aasta Kernu vallava-
litsuse 11.09.2012. aasta mää-
rus nr 1 “Lapse koolieelsesse 
lasteasutusse vastuvõtu ja väl-
jaarvamise kord” tunnistatakse 
kehtetuks

• premeeriti Laitse lasteaia 
kunstiteose (vitraaž) tellimise 
ideekonkursi (registreerimis-
number 163117) võitjaid: I koht 
“Õiekuma” – OÜ Rabarber, kel-
le pakkumine väljakuulutami-
seta läbirääkimistega riigihan-
kes tunnistati vastavaks ja edu-
kaks ning sõlmiti leping kuns-
titeose – vitraažakna – valmis-
tamiseks ja paigaldamiseks Lait-
se lasteaeda. II koht anti idee-
kavandile märksõnaga “Klaa-
siloom” ning autorile määrati 
preemia summas 120,00 eurot. 
III koha omanikuks tunnistati 
ideekavand märksõnaga “Lust 
ja rõõm ussaias” ning autorile 
määrati preemia summas 80,00 
eurot

• tunnistati väikehanke “Ker-
nu valla teede pindamistööd” 
pakkuja Šeiker TÜ esitatud pak-
kumus summas 23 878,87 eurot 
(sisaldab käibemaksu) vastavaks 
ja edukaks

•  rahuldati hajaasustuse 
programmi taotlused: “Urva ta-
lu autonoomne elektrisüsteem”: 
6368,32 eurot ja “Kirsipuu talu 
puurkaevu rajamine ja vesiva-
rustussüsteemi paigaldamine”: 
2488,00 eurot

•  anti avaliku ürituse luba 
MTÜ-le Kernu Külaselts luba 
Kernu valla küladepäeva korral-
damiseks 1.08.2015 kell 16.00-
22.00
4.08.2015 ISTUNGIL

• anti lasteaia koht Kirsiaia 
lasteaias 50-le lapsele

• maksti küttepuudetoetust 
ühele taotlejale 130,00 eurot

• maksti erakorralist toetust 
ühele taotlejale 192,00 eurot

• maksti ravimitoetust nelja-
le taotlejale kokku summas 
175,63 eurot

• maksti rehabilitatsiooni-
toetust ühele taotlejale 30,00 
eurot

• anti nõusolek alaealisele, 
kelle eestkostjaks on Kernu val-
lavalitsus, Soome Vabariigis vii-
bimiseks

• lõpetati vajaduspõhise pe-
retoetuse maksmine ennetäht-
aegselt ühele taotlejale, kuna ta 
ei vasta enam “Sotsiaalhoole-
kande seaduses” taotlejale sä-
testatud tingimustele

• otsustati jätkata hooldaja-
toetuse maksmist tagasiulatu-
valt alates 01.06.2015 ühele 
hooldajale

• väljastati ehitusluba puur-
kaevu rajamiseks aadressil Ki-
buna küla, Metsavahi; aiamaja 
laiendamiseks aadressil Kabila 
küla, Aasa AÜ 20; puurkaevu ra-
jamiseks aadressil Kibuna küla, 
Porri AÜ 24; puurkaevu rajami-
seks aadressil Kibuna küla, 
Peoleo AÜ 43; puurkaevu raja-
miseks aadressil Kohatu küla, 
Kirsipuu; Jäätmete Sorteerimis-
keskuse OÜ-le elamu laienda-

miseks aadressil Laitse küla, An-
niko

• väljastati projekteerimis-
tingimused aiamaja laiendami-
seks aadressil Kaasiku küla, Ve-
ga AÜ 9

• korraldati jäätmevedu
• anti raieluba kase raiumi-

seks Mõnuste küla Uuemaja kin-
nistul ja 4 puu raiumiseks Kibu-
na küla, Kaku AÜ 13 kinnistul

• kooskõlastati bussiliini lii-
ni nr 238 sõiduplaan
18.08.2015 ISTUNGIL

• korraldati jäätmevedu
• anti raieluba Kibuna külas, 

Porri AÜ 24 kinnistul puu raiu-
miseks

• anti projekteerimistingimu-
sed Laitse külas Soo AÜ 8 aia-
maja püstitamiseks

• anti ehitusload: Ruila külas 
Uustalu hobusetalli püstitami-
seks ja laut-küüni lammutami-
seks ja Laitse külas Püünise AÜ 
16 puurkaevu rajamiseks

•  kooskõlastati puurkaevu 
asukoht Kaasiku külas Hõbehei-
gi AÜ 29 ja Kaasiku külas Räägu 
AÜ 10

• maksti ravimitoetust ühe-
le taotlejale 8,34 eurot

•  maksti pere tugiisikule 
ülesannete täitmisel juulis 2015 
autokompensatsiooni 39,00 eu-
rot

• määrati õpilastoetus ühele 
taotlejale spordivõistlustel osa-
lemiseks 40,00 eurot

• määrati õpilaskodutoetus 
kahele õpilasele

• otsustati maksta õppemak-
sutoetus ühele puudega lapse-
le

• Ruila põhikooli hoolekogu 
ettepanekul otsustati suurenda-
da laste arvu Kirsiaia lasteaias: 
3-6-aastaste laste lasteaiarüh-
mas nelja lapse võrra, s.o 24 lap-
seni; 6-7-aastaste laste ja laste, 
kelle koolikohustuse täitmise 
alustamine on edasi lükatud, 
lasteaiarühmas nelja lapse võr-
ra, s.o 24 lapseni; 2-4-aastaste 
laste liitrühmas kahe lapse võr-
ra, s.o 20 lapseni

• anti lasteaiakoht Kirsiaia 
lasteaias 17-le lasteaia teenin-
duspiirkonnas elavale ja ühele 
väljaspool lasteaia teenindus-
piirkonda elavale lapsele. Kahe-
le väljaspool lasteaia teenindus-
piirkonda elavale lapsele keel-
duti vabade kohtade puudumi-
se tõttu koha andmisest ning 
kanti nad lasteasutuse järjekor-
da

• anti alates 1.09 lasteaiakoht 
Riisika lasteaias 10-le lasteaia 
teeninduspiirkonnas elavale 
lapsele

•  määrati kohanimi 16-le 
Kaasiku küla, ühele Hingu, ka-
hele Ruila küla ja ühele Laitse 
küla teele

•  algatati volikogu otsuse 
eelnõu eelmises punktis maini-
tud teede munitsipaalomandis-
se taotlemiseks

• otsustati katta ühe lapse 
kohatasu Kohila koolituskesku-
se muusikakoolis alates sep-
tembrist 2015

• anti nõusolek Ruf Eesti akt-
siaseltsile ilutulestiku korralda-
miseks 21.08.2015 kell 23.00-
00.00 Laitse küla, Lossipargi tee 
8 – Laitse Graniitvilla.
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• kinnitati Kernu valla 2014. 
aasta majandusaasta aruanne 
(otsus nr 22)

• esimesel lugemisel oli Ker-
nu valla jäätmehoolduseeskirja 
muutmise eelnõu (eelnõu nr 30)

• delegeeriti jäätmeseaduse-
ga ja ehitusseadustikuga koha-
liku omavalitsuse üksuse päde-
vusse antud riikliku järelevalve 
ülesande täitmine vallavalitsu-
sele (otsus nr 23)

• toetati loa andmist Rabas-
tiku OÜ-le Harjumaal Kernu val-
las Laitse külas asuva Koidula 
kinnistu (registriosa nr 
14368402, katastritunnus 
29701:001:0392, pindala 39,93 
ha) omandamiseks (otsus nr 24)

• nõustuti Ruila põhikoolile 
arvutikomplektide kasutusren-
dile võtmiseks liisinglepingu 
sõlmimisega ning selleks otstar-
beks vallale aastateks 2015-
2017 kuni 7000,00 euro suuru-
se kohustuse võtmisega (otsus 
nr 25)

• lubati vallavanem Enn Ka-
ru põhipuhkusele 2014. tööaas-
tal kasutamata jäänud puhkuse 
arvelt 14 kalendripäevaks alates 
6.07-19.07.2015 (kaasa arvatud) 
(otsus nr 26)

•  otsustati esitada Harju 
maavanemale taotlus järgneva-
te teede aluse ja nende teenin-
damiseks vajaliku maa andmi-
seks Kernu valla munitsipaalo-
mandisse:

> Kaasiku küla Tuuliku-Ma-
gaski tee, Anni-Söödipõllu tee, 
Sooääre tee ja Mäeotsa tee (ot-
sus nr 27)

> Muusika küla Maarja tee L1 
ja Maarja tee L2 (otsus nr 28)

> Kernu küla Vana-Metsa-
konna tee (otsus nr 29)

> Kernu ja Kustja küla Si-
pasoo tee L1 ja Sipasoo tee L2 

(otsus nr 30)
> Mõnuste küla Kohatu-Mõ-

nuste tee L1, Kohatu-Mõnuste 
tee L2, Haiba-Ristema tee L1 ja 
Haiba-Ristema tee L2 (otsus nr 
31)

> Laitse küla Lossipargi tee 
(otsus nr 32)

• kinnitati Laitse lasteaia tee-
ninduspiirkonnaks Kernu valla 
haldusterritoorium, kuna terve 
valla haldusterritooriumi kinni-
tamine kõigi Kernu valla munit-
sipaallasteasutuste teenindus-
piirkonnaks annab vanematele 
võimaluse valida oma lastele so-
bivaim koolieelne lasteasutus 
(otsus nr 33)

•  määrati 7,22 km erateid 
avalikuks kasutamiseks ning li-
sati nimetatud teed Kernu val-
lavolikogu 15.12.2011 otsusega 
nr 52 määratud Kernu valla ko-
halike teede nimekirja (otsus nr 
34)

• kooskõlastati Harju maa-
konnaplaneeringut täpsustav 
teemaplaneering “Harku-Li-
hula-Sindi 330 kV elektriliini 
1,503 trassi asukoha määrami-
ne” Kernu valla territooriumi 
osas ning nõustuti Kernu valla 
üldplaneeringu muutmisega 
vastavalt nimetatud teemapla-
neeringule (otsus nr 35)

• kooskõlastati Ruila põhi-
kooli palgajuhend (otsus nr 36)

•  tutvuti narkoennetuspro-
jektiga “Puhas Tulevik”

Täpsemalt saab lugeda Ker-
nu vallavolikogu 18.06.2015 is-
tungi protokollist nr 6.

Volikogu protokollide, otsus-
te ja määrustega on võimalik 
tutvuda Kernu valla veebilehel 
dokumendiregistris ja vallakant-
seleis. Määrused jõustuvad kol-
mandal päeval peale Riigi Tea-
tajas avaldamist.

Kernu vallavolikogu 
18.06.2015 istungil

Kuidas ja millal tulid elama Kernu valda?

 Kernu vallas olen ma elanud sünnist saati, see teeb umbes 30 
aastat.
Millal sai sinust külavanem ja kui palju on see ko-
hustus sinu elu muutnud?

 Külavanemaks valiti mind 2015. aasta kevadel. Külavanemaks 
olemine on toonud kaasa rohkem suhtlemist külaelanikega, kuid 
rohkem muudatusi ei ole küll märganud. 
Milliseid muudatusi soovid veel teha?

 Sooviks teha Haiba külale külaplatsi ning loomulikult meie sü-
dameasi on saada Haiba tiik ja saared taaskord korda nii nagu 
need olid varem.
| Küsitles Merle Beljäev

Ketlin Liiv,
Haiba
külavanem

  KOLM KÜSIMUST KÜLAVANEMALE

Algus lk 1
“Oleks mulle keegi kunagi 

alustades öelnud, et lasteaed 
peab vastama nendele ja nen-
dele nõuetele, ei oleks ma peda-
googi ja juhataja ametit kanda 
võtnud, oleksin jäänud ehk 
maakorraldajaks või haljas-
tusagronoomiks või... Aga ajad 
olid teistsugused ja inimesed 
ka,” ei kahetse Riina Lotamõis 
elus tehtud valikuid. 

Edu saatnud inimest ootab 
tavaliselt veel suurem vastutus. 
Riina Lotamõis erakonda ei kuu-
lu. Aga on valitud Kernu valla 
volikogusse. Usaldatakse ikka 
selleks, et volikoguski inimene/
inimesed oleksid, kes pedagoo-
gika, hariduse ja sotsiaaltöö 
valdkonnas pädevaid otsuseid 
langetaksid. Riina Lotamõis ju-
hib volikogu sotsiaalkomisjoni.

“Kui kümmekond aastat ta-
gasi tuli läheneda igale abivaja-
jale eraldi, komisjoni tasemel, 
siis nüüd on seadustega rohkem 
reguleeritud, enamik personaal-
seid küsimusi lahendab sotsiaal-
nõunik vastavalt seadustele. Ja 
muidugi võimalustele,” meenu-
tab valla sotsiaalkomisjoni esi-
mees sotsiaaltöö algust kümme-
kond aastat tagasi. Nüüd tege-
leb sotsiaalkomisjon üldisema-
te probleemidega, üleüldiste 
kitsakohtadega: sotsiaalmaja 
võiks olla paremas korras, kõik 
hädalised peavad ikka abi saa-
ma.

Inspektorid aina 
imestasid, et kui-
das te kuivkäimla-
ga hakkama saate.

“Eks me põhiliselt elu ham-
masrataste vahele jäänud ini-
mestega tegele. Ja ainult seadu-
sest siin alati lähtuda ei saa. 
Näiteks ei soosi seadus toetama 
hooldekodusse saatmisel neid 

vanureid, kel endil lapsed. Mis 
teha aga siis, kui selle “lapse” ai-
nuke sissetulek on ema-isa pen-
sion? Jätta vanur hätta? Või tei-
ne probleem: müüb inimene 
linnas korteri, ostab siia elamu, 
aga et autoostuks enam raha ei 
jätku, siis kasutabki võimalust 
laps koolitranspordiga lasteae-
da saata. Aga kuidas, koolieelne 
laps üksinda sõita ei tohi?“ toob 
Riina Lotamõis näiteid tüüpili-
sematest probleemidest, mille-
ga sotsiaalkomisjon tegeleb. Abi 
on ikka leitud nii hädas oleva-
tele vanuritele kui väikelastega 
peredele – bussis on saatnud 
lapsi abiõpetaja. Ja valla aren-

gukavasse on sisse kirjutatud ka 
sotsiaalmaja ehitus. 

“Lähtuda tuleb alati inime-
sest, aga arvestada ka reaalseid 
võimalusi,” on sotsaalkomisjo-
ni esimehe Riina Lotamõisa mo-
to.

Kas ühineda? 

Riina Lotamõis on valitud ka 
nende kolme volikogu liikme 
hulka, kes peavad ühinemislä-
birääkimisi Saue linna ja valla 
ning Nissi vallaga. Et 2017. aas-
tal tekiks suurvald, kus elab 22 
000 inimest. Lahendada sot-
siaalküsimusi aga sellises ma-
staabis või 2200 elanikuga Ker-

nu vallas... 
“Alles see oli küll, kui Nissist 

lahku lõime – tundsime, et Ker-
nust saab muidu ääremaa. Nüüd 
tundub vastupidi – kui suurval-
la keskus on Sauel, pole Kernu 
enam sugugi see kõige kaugem 
koht,” on läbirääkija mõtlik. Te-
ma kreedoks läbirääkimistel on, 
et ei kuskil ega kellelgi ei tohi 
elu halvemaks minna.

“Väheneda ei tohi sotsiaal-
toetused ei Kernu ega teistes 
valdades; iga praeguse valla ter-
ritooriumile peab tulema vähe-
malt üks halduspunkt nende 
tarvis, kes internetti ei kasuta,” 
loetleb läbirääkija oma südame-
asjaks olevaid teemasid. Kadu-
da ei tohi ka väikesed koolid ega 
lasteaiad. 

“Seni pole läbirääkimislaua 
taga veel kordagi kõlanud mõ-
te, et mõni haridusasutus tuleks 
sulgeda,” teab Riina Lotamõis. 
“Pigem arutletakse selle üle, ku-
hu peaks tulema riigigümnaa-
sium.”

“Ka palgad ei tohiks kellelgi 
väheneda, pigem tõusma,” rää-
gib läbirääkija. Kernu vald mak-
sab lasteaiapedagoogile lisa, mis 
võrdsustab lasteaiaõpetaja tasu 
kooliõpetaja miinimumpalgaga. 
Mitte igas omavalitsuses pole 
see nii. 

“Kui aga juba homme hääle-
tamiseks läheks,” jääb ta mõtli-
kuks...

“Tegelikult, kui riik jätkab lu-
batud halduspoliitikat, siis va-
likut pole, väikevallad peavad 
ühinema. Ja parem on ise otsus-
taja olla, kui lasta teistel enda 
eest otsuseid teha,” ütleb Riina 
Lotamõis elukogenud inimese-
na. Pealegi – suurel vallal on 
suurem mõju. Ka riigikogule. 
Miks ei võiks siis teoks saada ka 
Haiba lasteaia juhataja üks unis-
tusi – kõigile emadele vähemalt 
kaheaastane emapuhkus.
| Ülo Russak

Riina Lotamõis: oleme 
kooliteele saatnud 250 last

Riina Lotamõis koos Helis Lisettega lasteaia avaras õues. Õunad on ju-
ba peaaegu küpsed.

Haiba lasteaia juhataja Riina Lotamõis usub, et valmiv Laitse lasteaed võtab neil lapsi kindlasti vähemaks, sest tingimused seal halvemad ei
tule. Valmimas on laste mängumaja.

Fotod: Ülo Russak
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Fotod: Reino Bürkland

 Suvi on märkamatult läbi saa-
mas ja koolitee jälle algamas. 
Aga siiski, Laitse noortekas po-
le lasknud tervet suve libiseda 
sõrmede vahelt. Meie lapsed on 
olnud väga usinad tegelema iga-
sugu tegevustega. Kuigi juulis 
me kõik olime puhkusel, siis 
juunis ja augustis toimusid meil 
nii mõnedki vahvad ettevõtmi-
sed. 

Peale kooli, juunis, istusime 
noortega kokku, tegime koos-
oleku. Arutlusele tuli jaanipäev 
Laitses. Täpsemalt, kuidas sisus-
tada laste õhtut suurel Laitse 
jaanitulel. Mõtlesin, et meie 
noored on piisavalt ettevõtlikud 
ja tublid, et sisustada noorema-
le generatsioonile ise terve õh-
tu. Ja nii see teoks saigi. Hanne-
la ja Jane olid tublid eestveda-
jad Laitse jaanitulel laste män-
gude korraldamisel ja läbiviimi-
sel. Nende õhtu kujunes ootus-
päraselt huvitavaks ja kogemus-
terohkeks. Suurimad tänud nei-
le, ma ei kahelnud teis hetkeks-
ki! Samas tahan ma tänada ka 
teisi noori, kes võtsid vaevaks 
kõigist mängudest osa võtta ja 
neist rõõmu tunda. 

Nagu öeldud, oli juuli meil 
puhkusekuu, kuid augustis võt-
sime tuurid jälle üles. Otsusta-
sime lastega matkama minna. 
Kuna sel aastal esmakordselt 
kuulutati välja Eesti matkapea-
linn, otsustasingi noored sinna 
viia. Matkapealinnaks muide sai 
Aegviidu. Kuna ma ise olen sealt 
pärit, siis oli lausa lust lastega 
sinna minna. Reis algas meil 
rongiga, kõigepealt Tallinna ja 
seejärel Aegviitu. Seal võtsime 
ette jalutuskäigu Sõõriksoo 
matkarajale, kus saime kuulata 
metsa häält ning lugeda nii 
mõndagi huvitavat väikestelt 
infotahvlitelt, mis sinna üles oli 
pandud. Kui olime matkaraja lä-
binud, tutvustasin lastele mõ-
nusat seiklusrada, mis Aegviidu 
kõlakotta on üles pandud. Seal 
said nad endid proovile panna 
nii köiel kui ka kiigel. Edasi läk-
sime Nikerjärvele, mis osutus 
noorte seas tõeliseks lemmik-
paigaks. Seal peesitasime ja su-
listasime päris mitu tundi. En-
ne rongile minekut sai veel nii 
mõnigi tore paik läbitud. Kui siis 

rongiga koju sõitsime, leidsime, 
et oleksime käinud nagu 
Hawaiil. Kõik olid näost rõõsad 
ja meel oli mõnusalt lõbus. 

Samas ei tohi ka unustada 
oma naabreid, kui on kaugel ju-
ba käidud. Seega võtsime ette 
mõnusa päeva Vasalemmas. Sai-
gi jälle rongile mindud. Vasa-
lemmas veetsime mõnusalt ae-
ga karjääris mulistades. Huvita-
vamaks tegi seal olemise seegi, 
et samal ajal, kui meie karjääris 
peesitasime, tegid ralliautod le-
gendi järgmise päeva võistlu-
seks. Ei, muretseda pole vaja, 
sest tegemist polnud hirmsa ki-
hutamisega, vaid pigem mõnu-
sa kulgemisega ja ohtu kellele-
gi polnud.

Juuli oli puhku-
sekuu, kuid au-
gustis võtsime tuu-
rid jälle üles.

Tagasi rongile minnes hüp-
pasime läbi Vasalemma kauplu-
sest, et kosutada endid mõnusa 
jäätisega. Ja jälle olid kõik lõbu-
sad ning mõnusalt rõõsad... või 
oli see nüüd vastupidi. 

Igal juhul, meil on olnud 
vahva juba aastajagu. Ma siiralt 
tänan teid, kallikesed, et olete 
nii toredalt olnud noortekaga ja 
minuga koos! Ma soovin teile 
ilusat kooliaasta algust ning väi-
keste ja miks ka mitte suurte 
unistuste täitumist!
| Regina Sild, juhendaja Laitse 
noortekeskuses

 15. augusti päikeselisel lau-
päeval toimus Mõnuste küla 
neljas kokkutulek, millest võt-
tis osa 114 inimest. Külarahvas 
kogunes mänguväljakule põhi-
liselt ikka selleks, et koos rõõ-
mustada ja tähistada, kui mõ-
nus on oma külas elada. Meenu-
tati, mida olulist on viimase kol-
me aasta jooksul tehtud, mis 
muutunud ja mida lähitulevik 
toob. 

Eeskava päevakangelased 
olid Mõnuste küla lapsed, kes 
olid ette valmistanud vapusta-
va moesõu. Külainimesed said 
teada, millised on järgmise hoo-
aja trendid teejoomisel, sporti-
misel, metsaskäimisel. Moe-
teadlikud noored näitasid, kui-
das peaks edaspidi riietuma mu-
runiitmisel ja millised on uued 
riietussuunad isegi raksuskäi-
misel. Kostüümide loojad olid 
lapsed ise. Lava taga aitas neid 
küla kogenuim disainer – Kivi-
silla talu Piret, kelle kümnete 
meetrite viisi valmistatud iluli-
pud ehtisid kogu külaplatsi ja 

kelle seelikuid lapsed sõu lõpe-
tusel ka esitlesid.

Muusikalise eeskava tähte-
deks olid Kivisilla talu Triin koos 
isa Otiga, kes kandsid ette vali-
ku Raimond Valgre loomingust. 
Küla multitalendid laulsid, li-
saks mängis Triin viiulit ning isa 
Ott saatis tütart kitarril. 

Pakuti mädaheeringat 

Kõik tõid kokkutulekule kaasa 
midagi maitsvat: kes joogi-, kes 
söögipoolist. Päeva kulinaarse 
tippelamuse – angerjasupi – 
eest tuli tänada Kirsiaia talu pe-
rerahvast. Julgem osa külarah-
vast sai maitsta Rootsi rahvus-
toitu – mädaheeringat, mille li-
saks 13. kohale orienteerumise 
MMilt Rootsis tõi kaasa Mäe ta-
lu Anneli. Kellel maitsmiseks 
julgust väheks jäi, “nautisid” 
isegi vastutuult levinud äärmi-
selt tugevaid toiduaure. 

Kaalumaja seinu ehtisid Mõ-
nuste küla linnulennult pildis-
tatud vaated ja eelnevalt Riste-
ma talu Merle abiga laste poolt 

joonistatud ja värvitud küla-
kaart. Uudistada sai välja antud 
raamatuid ja fotoalbumisse 
jäädvustatud üritusi.

Küla on üks kummaline asi. 
Võta näpust, kes või mis vastu-
tavad täpselt selle eest, et ini-
mesed kokku hoiaksid, valitseks 
soe õhkkond ja et küla elaks 
ning areneks. Mõnuste puhul on 
tegemist kindlasti tugeva küla-
ga, kus lähemal vaatlemisel on 
võimalik märgata, kuidas iga 
elanik omal erilisel moel küla-
kooslust rikastab. 

Olgu selleks siis jalgratastel 
Sepa talu piimalüpsile “tööle 
appi” tormavad lapsed, keda 
alati soojalt vastu võetakse, ta-
luõuedelt paistvad südamega is-
tutatud lillekorvid või naabri-
naise poolt trepile toodud suvi-
kõrvitsad – kõik kokku moodus-
tavad atmosfääri, milles elada 
on hea.

Erilisel viisil 

Kindlasti on vedanud meil ka 
külavanema Mäe talu Anuga, 

kes tagaplaanil kogu elu käimas 
hoiab, hoolitsedes, et traditsioo-
nid oleks au sees hoitud, muru 
niidetud, morss ja kohv laual 
ning vanematele külaelanikele 
oluline info edastatud kas tele-
fonitsi või jalgrattaga ise talu-
sid läbi sõites.

Väheoluline pole ka vanade 
olijate avatud suhtumine uus-
asukate vastu. Kokkutulekul said 
uued elanikud tänutäheks mee-
ne, et oma koduks just Mõnus-
te valisid, ja tõestamaks, et neid 
on soojalt külla vastu võetud. 

Kolme aasta pärast toimub 
taas kokkutulek ja tänased te-
gemised on selleks ajaks ajalu-
gu. Nii, vaikselt toimetades, me 
oma küla nägu joonistamegi. 
Võimalikult paljude, isegi esma-
pilgul väikeste õnnehetkede 
teadvustamise ja nende väärtus-
tamisega lisandub naerukortse 
küla ilmesse, rääkides loo ini-
mestest, kes elavad lihtsat elu 
oma erilisel viisil. 
| Maarja LIllemäe Mõnuste kü-

last

15. augusti päikeselisel laupäeval toimus Mõnuste küla neljas kokkutulek.

Mood ja mädaheeringas 
Mõnuste külapäeval

Eeskava päevakangelased olid Mõnuste küla lapsed, kes olid ette valmistanud vapustava moesõu. 

Hei hei, kallid Laitse
noorteka sõbrad!

Laitse noored Aegviidus ja Vasalemmas.

Fotod: Laitse noortekas
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 22.-23. augustil, peeti Pärnus 
Eesti noorte ja U23 vanuseklas-
si meistrivõistlusi, kus on kohal 
riigi eaklasside paremik. Hooaja 
tähtsamail jõuproovil tuli Tal-
linna Sõudeklubile kaks hõbe-
dat ja kaks pronksi! Esimesel 
päeval saavutas Liisa-Marie 
Lääne tüdrukute C-klassi ühe-

paatidel ENMV-l hõbeda. Teisel 
päeval saavutasid Liisa-Marie 
Lääne ja Irena Budanova tüdru-
kute C-klassi kahepaadil EN-
MV-l hõbedal.

Noored treenivad Tallinna 
Sõudeklubis, treener Aleksei Li-
pintsov. 
| Oma Vald

Vallas on noori tegijaid

 Alates 26. augustist on ava-
tud kõigile tervist ja liikumist 
väärtustavatele inimestele vee-
biportaal Liigume.ee. 

Liigume.ee sisaldab kõige 
põhjalikumat spordiürituste ka-
lendrit Eestis, teste oma keha-
lise vormi hindamiseks, spordi-
ürituste korraldajate eksklusiiv-
set infot, spordiblogisid ja uu-
diseid. 

Eurobaromeetri küsitlused ja 
EOK liikumisharrastuse uurin-
gud näitavad Eestis spordi- ja 

liikumisharrastuse kasvutrendi. 
Viimase, 2014. aasta sügisel lä-
bi viidud küsitluse järgi tegeleb 
Eestis regulaarselt liikumishar-
rastusega 42% täisealisest ela-
nikkonnast ja aasta jooksul leiab 
tee vähemalt mõnele rahvaspor-
diüritusele u 250 000 inimest.

Varem Liikumisaasta 2014 
koduks olnud veebileht sai uue 
näo koostöös ühendusega Sport 
Kõigile, Eesti Olümpiakomitee 
ja Ajakirjade Kirjastusega.
| Oma Vald

Uus portaal tervisespordi 
sõpradele Liigume.ee

Liisa-Marie Lääne ja Irena Budanova.

 Siis kui häda ligi hiilib, tasub 
ikka pöörduda vanarahva tarku-
se juurde. Parem hiljem kui mit-
te kunagi, on keegi eriliselt nu-
tikas kunagi öelnud. Nii sobib 
see hetkel iseloomustama ka 
Laitse lasteaia valmimist. Alg-
selt, tulenevalt eelmise prog-
rammiperioodi Euroopa Regio-
naalarengu Fondi rahade ajali-
sest kasutuspiirangust, väga 
pingeliseks planeeritud ehituse 
ajagraafik osutuski liiga pinge-
liseks, kuid tööde poolelijäämi-
se asemel õnnestus vallal saada 
veel paar kuud “armuaega” li-
saks. 

Sisu on juba justkui valmis. 
Õppe- ja kasvatustöö alaseid et-

tevalmistustöid teeb uue maja 
töökas kollektiiv, ootel on juba 
moodustatud rühmade lapsed 
ja lapsevanemad. Töökodades 
on lõpetamisel mööbel ja muu 
sisseseade ning saali vitraaž. Sa-
mas hoones ja krundil on veel 
ehitamist omajagu – vaja teha 
eriosade- ja siseviimistlustööd 
ning rajada õueala atraktsioo-
nid ja haljastus. Kuid kuna hoo-
net ehitame viiekümneks aas-
taks, siis ei saa ka kvaliteedi ar-
velt liialt kiirustada. Loodame 
väga, et ehitusmehed ei väsi ja 
oktoobri keskpaigas avame 
kauaoodatud lasteaia Laitse kü-
las.
| Hannes Orgse, abivallavanem 

Laitse lasteaia ehitusest

Loodetavasti avame kauaoodatud lasteaia Laitse külas oktoobri kesk-
paigas.

Foto: erakogu

Fotod: erakogu Fotod: Oma ValdIgas kodus peab 
olema korstna-
pühkija akt 

 Päästeamet tuletab meelde, 
et vastavalt tuleohutuse seadu-
sele peab 2015. aasta septemb-
rist igal kütteseadmega maja 
omanikul olema ette näidata 
kutselise korstnapühkija akt. 

Eramajades võib kütteseadet 
puhastada ise, kuid iga viie aas-
ta jooksul peab seal seadme üle 
vaatama ja puhastama kutseli-
ne korstnapühkija. Tuleohutu-
se seaduse kehtestamisest, mis 
selle kohustuse määrab, möö-
dub tänavu septembris viis aas-
tat. See tähendab, et käesoleva 
aasta sügisel peab igal kütte-
seadmega maja omanikul korst-
napühkija tehtud tööd tõendav 
dokument olemas olema.

Korstnapühkija akt on tähtis 
ohutuse seisukohast, kuid an-
nab majaomanikule lisaks ka 
spetsialisti arvamuse küttesüs-
teemi tehnilise korrasoleku koh-
ta ja õnnetuse korral on võima-
lik kindlustushüvitise saamiseks 
tõendada, et küttekolded olid 
hooldatud. Seepärast tuleb akt 
kindlasti säilitada. Kui küttesüs-
teem on ohtlik ja seda kasutada 
ei tohiks, annab korstnapühki-
ja sellest teada omanikule ja ka 
päästeasutusele. 

Kes ei ole viimase viie aasta-
jooksul lasknud korstnaid pu-
hastada kutselisel korstnapüh-
kijal, soovitab päästeamet korst-
napühkija kontakti saamiseks 
helistada päästeala infotelefo-
nil 1524. Korstnapühkijal peab 
kindlasti olema kutsetunnistus. 
Selle kehtivust tuleb enne töö 
tellimist kindlasti kontrollida 
kutsekoja kodulehel.

Tuleohutuse seadus jõustus 
1. septembril 2010. Igal maja-
omanikul on võimalus otsusta-
da, millisel perioodil viie aasta 
jooksul ta oma ehitise küttesüs-
teemi puhastamise kutsetunnis-
tusega korstnapühkija teha an-
nab ja vastava akti nõutab. Kui 
majaomanik on viimase viie 
aasta jooksul kutsetunnistuse-
ga korstnapühkija teenust ka-
sutanud ja vastav akt on olemas, 
ei ole kohustust sel aastal korst-
napühkijat kutsuda, kuid on 
siiski soovitav. Kortermajades ja 
ridaelamutes peab korstnat 
pühkima igal aastal kutseline 
korstnapühkija, kes tehtud töö-
de kohta akti väljastab.
| Annika Koppel, päästeameti 
põhja keskuse kommunikatsiooni-
juht

 Kernu valla VIII küladepäev 
on toimunud ning tänu sisuti-
hedale programmile ja vihma-
vabale õhtupoolikule võib sünd-
muse nii korraldajate kui ka osa-
lejate hinnangul kordaläinuks 
lugeda. Osalejaid oli ligi 200 – 
kokku kutsutud 17 valla külast. 

1. augustil Kernu külas toi-
munud küladepäeva avasime li-
pu heiskamisega külavanema ja 
volikogu esimehe avasõnade 
saatel. Õhtujuht Marko Matvei 
aitas läbi viia Sirje Raua spordi-
võistlusi. Kuldar Paju võrkpalli, 
mis hommikuse vihma tõttu toi-
mus rahvamajas. Koolimaja 
parklas toimus laat, kuhu olid 
kokku tulnud väga erinevate 
kaupadega müüjad. Seal sai 
omale soetada raamatuid, rii-
deid, ehteid, kotte, jalatseid, 
suitsuvorsti, sinki ja palju muud. 
Teabetelgis sai maanteeameti 
tegemistega tutvust teha ja 

teadmisi omandada ohutusest 
liikluses. Ürituse alal oli ka laa-
da lauad küladele, kuhu oli ko-
hale tulnud Kernu küla tüdru-
kud õnneloosiga ja sai osta Pi-
reti tehtud ehteid. Meie kõrval 
oli laud Laitse külal. 

Olime lubanud tegevusi ter-
vele perele ja kõigil oli võima-
lus ise sisustada oma õhtupoo-
lik meie perepäeval Kernu küla 
küladepäeval.

Lastele pakkus lõbu karus-
sell, batuut ja suhkruvatt ning 
lisaks tegi Katrin näomaalin-
guid. Ester oli kohale toonud 
oma toredad loomad. Kernu kü-
la naised pakkusid Ülle keede-
tud külasuppi. Enn Bachmann 
rääkis Kernu küla ajaloost. Kul-
dar Paju valla esindajana rääkis 
hetkeolukorrast vallas. Taavi 
Võsa pani kokku viktoriini Ker-
nu külast. Ootasime külade et-
teasteid teemal “Mida nad tea-

vad Kernu külast”, kahe küla et-
teasted nägime ära ja suured tä-
nud teile selle eest. Õhtu lõpe-
tas ansambel Väliharf, kus män-
gisid kihnupoisid Marko Matvei 
ja Anto Siimson. 

Vaheajal sai autasustatud ja 
tänukirjad üle antud spordi ja 
mälumängu võitjatele ning to-
redatele külavanematele. Ränd-
karikas läks edasi Muusika kü-
lale. Palju jõudu ja jaksu Muu-
sika külale järgmisel aastal, koh-
tume siis arvatavasti Muusika 
küla platsil.

Samuti soovin tänada veel 
meie ürituse toetajaid: Kernu 
vald, Kernu rahvamaja, Kernu 
Põhikool, Sirje Raud, Taavi Võ-
sa, Milko Milatskov, Rain Raju, 
Aare Puht, Rait oma sõpradega 
ja Kernu küla – te olete super-
meeskond. Suur kummardus tei-
le kõigile. Aitäh.
| Kati Raju

Küladepäev toimus 
seitsmendat korda
Osalejaid oli valla 17-st külast ligi 200. 

Küladepäeva võis nii korraldajate kui ka osalejate hinnangul kordaläinuks lugeda.
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Muusika küla perepäev
Kiige all pillerkaar täies hoos,

rahvast on küllaltki vahvasti koos.
kuupäevaks juuli ja kakskümmend viis

Muusika küla taas kokku sai siis.

Peole tõttas nii vanu kui noori,
Oli ka neid, kes kohale toodi:

Eskorditi Rekkandilt Elisabeth Ann,
süles saabus ka Vanatoa Sebastian.

Olgu siis enda või vanemate tahtel,
selles vast õieti ükski ei kahtle,
eriti siis, kui veel süüdati lõke –

küll oli hea see tuleku mõte!

Kangesti rõõmsaks läks laste nägu,
kui kohale kappas särtsakas Kägu.
Poniga sõidutas nooruke Emma,

saatjaks ema-isa ja väikene venna.

Juuksed oranžid, sukkadel tripid,
nooremaid lõbustas krutskeid täis Pipi.

Et suurtelgi meel ei saaks igavusest nõder,
juhatas vägesid Pipi meessoost sõber

Mängiti, võisteldi, ent ei peetud viha,
Nõmme Valdo küpsetas lõkke peal liha,

seda koos magusa koogiga söödi
ning maitsvat mahla peale joodi.

Nuhja Tarmo ja Vanakupja Ene
Vanatoa Aksel ja Muusika Sille,

korraldusliku poole eest kandsid hoolt,
Aitäh Teile Muusika küla poolt!

| Sigrid Salutee

 Eesti Talupidajate Keskliit ja 
põllumajandusministeerium 
tunnustasid Muusika talu kui 
perekondlikke väärtusi kandvat 
ja edukat piimakarjatalu. 

25.-26. juulil peeti Jänedal 24. 
korda Eesti talupäevi. Tradit-
siooniliselt kuulutati välja Ees-
ti parimad talud.

Kernus asuva Muusika talu 
peremehe Olevi ja perenaise Ul-
vi Salutee sõnul väärivad tun-
nustust kõik, kes põllumajandu-
sega tegelevad. “Põllumajandu-
sest enam nii palju ei räägita, 
aga Eesti toit peaks olema täh-
tis teema,” ütles perenaine Ul-
vi. Põllumajanduses on olnud 
raskeid aegu ja neid tuleb veel, 
kuid mõni asi peaks siiski jääma 
elementaarseks. “Me peaksime 
suutma ise toota põllusaadusi, 
mitte neid sisse tooma välis-
maalt,” lisas perenaine.

Talu käekäik

Muusika talu alustas tegevust 
18. sajandil ja on suuresti tege-
lenud piimatootmisega. 85-hek-
tarilisel maal, millest 48 hekta-
rit on haritav maa, on praegu 26 
lüpsilehma ja noorlooma. “Kar-
tulit kasvatame ka natuke, aga 
põhiline on ikkagi piim,” ütles 
peremees Olev. Lüpsilehma 
keskmine aastatoodang on 
8200-8500 kilo vahel. Olev talu 
käekäigu üle ei nurise. “Nii kui-
das lükkad, nii ta läheb,” ütleb 
ta

Muusika talu on 
loomade puhul 
rakendanud va-
bapidamise mee-
todit.

2010. aastal jõudis talu Eesti 
meediasse uudisega, et mulli-
kad elavad talv läbi õues. Tuli 
välja, et Muusika talu loomi jaa-
nuari külm ei häirinud. Loomad 
talusid hõlpsasti üle 30-kraadist 

pakast. Tänaseks on loomadele 
ehitatud Euroopa standarditele 
vastavad vaba pidamise laudad, 
kus loomad kütavad ruumi oma 
kehasoojusega.

Muusika talu on rakendanud 
n-ö vabapidamise meetodit ehk 
loomadel lastakse laudas vabalt 
ringi liikuda, mitte ei hoita ke-
tis. Meetodi juures on tähelda-
tud, et loomadel, kes saavad 
aastaringselt vabalt liikuda, on 
tugevam tervis ja suurem too-
dang.

Ega tänapäeval tohigi looma 

kinni hoida. Euroopa Liit on 
kehtestanud vastavad normid ja 
seadused. Ulvi ja Olevi sõnul po-
le loomade vabapidamisel pa-
hupoolt, pigem tuleks seda roh-
kem propageerida.

Tulevikus vaid teravili?

Jäneda talupäevad näitasid, et 
Eestis on noori talunikke, aga 
valdav osa neist tegeleb just te-
ravilja kasvatamisega. Kes hak-
kab loomadega tegelema? “Ma 
arvan, et loomaga ei hakka küll 
keegi tegelema. Lehm on juba 

selline haruldus, loomaaia 
loom,” nentis Olev.

Tunnustus innustab Muusi-
ka talu peremeest ja -naist pii-
matootmisega edasi tegelema, 
aga mõneti on see raske, vaada-
tes Eesti maaelus toimunud 
muutusi. “Tartusse või kuhugi 
sõites, näed külades ainult koe-
ri, kasse ja hobuseid. Külades ei 
ole varsti enam midagi. Vanas-
ti võis maja väga väike olla, aga 
lambad olid ikka olemas,” ütles 
perenaine.
| Marvel Riik

Muusika talu kuulub Eesti 
paremikku

Muusika talu kanad...

Fotod: erakogu

Fotod: erakogu

Foto: Marvel Riik

...ja lehmad.

EESTI TALUPÄEVAD

Eesti parimad talud kuulutati 
välja 23. korda kolmes kategoo-
rias: traditsioonilised tootmista-
lud, alternatiivsete tegevusala-
dega talud ja noortalunikud. 
• Aasta talu 2015 ja ühtlasi pa-
rim tootmistalu on teravilja- ja 
õlikultuure kasvatav Suitsu talu 
Pikasilla külast Valgamaalt. 
• Parim alternatiivse tegevus-
alaga talu on Seedri Puhketalu 
Võrumaalt.
• Parim noortalunik on Torben 
Skov Kaku-Miku talust Võru-
maalt.

  TEAVE

Muusika talu peremees Olev ja perenaine Ulvi Salutee nautisid Jänedal talupäevi koos tütre Sigridiga.

Pildid Muusika küla 
perepäevalt.
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 1928/29. õppeaasta õppetöö 
algus oli määratud 1. okt., ent 
korratu suve tõttu pikendati 
maa-algkoolide õppetöö algust 
sellekohase haridusmin. ring-
kirjaga 8. okt. 1928. a.

8. okt.1928. a. kell 9 hommi-
kul alustati õppetööd kolme 
määralise õppejõuga. Eelmistel 
kahel õppeaastal olnud määra-
line õppejõud Helmuth Treu-
man astus 1. oktoobril väetee-
nistusse. Harju maavalitsus 
määras siis puuduva õppejõu 
kohale Richard Bibikovi. Sel õp-
peaastal õpilaste üldarv oli 86.

I kl. 14 poegl, 9 tütarl; II kl. 
11 poegl, 4 tütarl; III kl. 9 poegl, 
4 tütarl; IV kl. 8 poegl, 9 tütarl; 
V kl. 9 tütarl; VI kl. 5 poegl, 4 tü-
tarl. 3 klassikomplekti moodus-
tati järgmiselt: I-II kl. 38 õpila-
sega klassijuh. Otto Kask, III-IV 
kl. 30 õpil. klassijuh. R.Bibikov, 
V-VI kl. 18 õpil. klassijuh. M.Ha-
ber. 

Tunnid jaotati kolme õppe-
jõu vahel ühes lisatundidega: 
Otto Kask kui klassijuhataja 24 
tundi + 2 lisat. Kokku 26 tundi 
nädalas, õpetaja R. Bibikov 30 
tundi+ 2 lisat. Kokku 32 tundi 
nädalas, õpetaja M. Haber 30 
nädala tundi +1 lisatund, kokku 
31 tundi.

Eelmiste aastate eeskujul 
seati sisse jällegi internaat, mil-
lest osavõtt oli enam-vähem 
kindel 30 õpilasel. Õppetöö al-
gul olid ilmad soojad, olgugi sa-
geli porised vihma tõttu, ent ku-
ni jõuluni oli koolitöö korralik. 
Pääle jõue, mil muutusid ilmas-
tikuolud, tuli külm ja sageli kan-
ge pakane, mis takistas õpilas-
te korralikku kooliskäimist, eri-
ti veebruarikuu pakase tõttu 
haigestusid grippi.

Kuna külmad -18 ja alla -20 
edasi kestsid ja haigestumine le-
vis, suleti kool mõneks päevaks. 
Nii oli õppetöö katkestatud 15., 
16., 17., 18., 19. veebr. kuna 20. 
veebr. püha palvepäev oli. Pää-
le nende päevade algas jällegi 
tervenenud õpilastega koolitöö, 
kuna osa veel haiged olid, ei 
saanud õppetööd endise eduga 
jätkata.

Hiljem haigestus õpetaja R. 
Bibikov, 14. märtsist kuni 23. 
märtsini asendas teda Harju 
maakoolivalitsuse korraldusel 
Olga Kask. Pääle selle töötati 
jälle endiselt. 

Õpilaste keskel asutati õpe-
tajate algatusel lugemisringid, 
kus iga ring tellis omale aegkir-
ju jne. Samuti tegutses Karskus 
ring “Edu”. Samuti õpetaja R. 
Bibikovi algatusel kooli koope-
ratiiv.

Kooliaasta jooksul korralda-
ti kaks õpilaste pidu. Esimese 
peo sissetulek puhaskasu kooli 
raamatukogu täiendamiseks ja 
jõulupuu korraldamiseks, kuna 
teise peo tulu kasutati ekskur-
siooniks, Harjumaa I laulupäe-
vast osavõtuks Tallinnas, viima-
sest võtsid osa 37 õpilast.

Koolitöö lõppes 4. juunil 
1929. a. 7. juuni asemel. Hari-
dusministeeriumi ringkirja põh-
jal. Kernu algkooli 6. kl. kursuse 
lõpetasid järgmised õpilased: 
Luthverk Asta, Malberg Leida, 

Värberg Linda, Vihalem Edgar, 
Milder Oskar, Miller Valter, 
Bergson Peeter, Hunt Elmar. 
Pent Adelaide osutus matemaa-
tikas nõrgaks ning talle saab lõ-
putunnistus välja antud eelmai-
nitud eksami sooritamisel. Ek-
sami tähtajaks määrati 28. sept. 
1929. a.

Lõputunnistuse omandas ka 
Adelaide Pent pääle eksami ra-
huldavat sooritamist.

5. septembril andis kooliju-
hataja Otto Kask, kes juba 33 
aastat mainitud algkooli juha-
tajana töötanud, Harju maakoo-
livalitsusele palve, maavalitsu-
se usaldusarsti soovitusel ja 
nõuandel, et teda pensionile 
määrataks, missuguse otsuse 
arstide komisjon 26. sept. 1929. 
a. kinnitas ja leidis, et õpetaja O. 
Kask on 75% tööjõust kaotanud, 
mistõttu tööle kõlbmatu. Nii sai 
palve ühes tarviliste andmete-
ga Töö ja Hoolekande ministee-
riumi kinnitamiseks saadetud. 
Maakooli valitsuse otsuse põh-
jal on Otto Kask vabastatud, ar-
vates 30. sept. s. a. Harjum.k.v. 
4. nov.1929 a. nr 2176. 

Otto Kask sündis 1870. a. 25. 
dets Tartumaal Torma kihelk. 
Võtikvere vallas Lilastvere kool-
meistri pojana. 1879. a. astus ta 
koduse õppimise järele kihel-
konnakooli. 1883. a. astus Tar-
tu linna kooli, mille lõpetamise 
puhul edasi Tartu Õpetajate Se-
minaari, seda lõpetades 1887. a. 
sai oma isa juure Lilastvere 
koolmeistrile abiks, kus töötas 
9 aastat, kus ta 1896. a. 16 sept. 
asus Kirna-Kohatu valla sama-
nimelise valla kooli õpetajaks, 
kus töötas kuni 30. sep. 1929. a. 
Kokku on Otto Kask koolipõllul 
töötanud 42 aastat. 

4. jaan. 1929. a. teatas maa-
koolivalitsus oma kirja Nr 27, et 
Otto Kask, samuti teisi vane-
maid õpetajaid on haridusmi-
nisteeriumile autasu saamiseks 
esitatud. Samuti tänab maakoo-
livalitsus kauaaegse teenistuse 
eest, soovides ka edaspidiseks 
töötamiseks jäudu ja tahet.

Harjumaa k.v. oma kirjaga 25. 
okt. 1929. a. N 57 teatab, et Ha-
ridus ja Sotsiaalministeerium 
olevat autasu asja vastava ette-
panekuga hr. Riigivanemale esi-
nenud.

“Lõpetades oma töö, loodan, 
et nooremad jõud seda energi-
lisemalt edasi viivad, kui mina 
vana ja väsinud seda suudan. 
Otto Willem Kask.” 29. Nowemb. 
1929. a.

“Asusin koolijuhatajana k/t 
ameti kohuste täitmisele 1. ok-
toobril 1929. a. Harju Maavalit-
suse har.os.juh. suusõnalisel 
korraldusel. Kirjalik korraldus 
saabus 8. nov. 1929. a Harju 
Maakoolivalitsuse kiri 8.XI. 29 
nr. 2762.

Olen sündinud Vastseliina 
vallas Võrumaal Tsolli talu pe-
remehe pojana 25. märtsil 1904. 
a. Lõpetasin Tallinna tehnika-
gümnaasiumi 1925. a. ja Võru 
õpetajate seminari 1926 a. Õpe-
tajana töötanud 3 aastat- 2 esi-
mest aastat Värska 6 kl. algkoo-
lis Petserimaal. R. Bibikov”

1929/30. õppeaasta

Õppetöö algus 30. sept. 1929. a. 
Õppejõududeks Harju Maavalit-
suse har.osak. poolt määratud 
õpetaja-juhataja R. Bibikov, tun-
niandjad Otto Kask ja Olga Kask 
ja määraline õpetaja Marie Ha-
ber.

Klassikomplekte 3: 1. ja 2. kl. 
klassijuhataja Olga Kask, 3. ja 4. 
kl. klassijuhataja Richard Bibi-
kov, 5. ja 6. kl. klassijuhataja Ma-
rie Haber. 

Hoolekogu koosseis: esimees 
Paul Tooman (lastevanemate 
esitaja), laekur Johan Hunt 
(omavalitsuse esitaja), kirjatoi-
metaja R Bibikov – koolijuhata-
ja, liikmed Joh. Treimann (las-
tevanemate esitaja) ja Olga Kask 
– õpetaja, ped.-nõukogus laste-
vanemate poolt Gustav Limberg.

8. aprillil 1930. a. laste koo-
liilmumine õppetöö esimestel 
päevadel sündis visalt. Põhju-
seks kehvus. Kehvemad lasteva-
nemad olid lapsi suvel teenima 
saatnud.

Teenistusest vabastamisest 
tekkiski viivitus. Oli ka juhtumi-
si, kus lapsed jäid koolist ära 
riiete, jalanõude ja toidu puu-
dusel. 

Hoolekogu määras neile küll 
jalanõud, kuid toitu mitte, sest 
hoolekogu käsutada antud sum-
mad osutusid selleks liiga väi-
kesteks.

Hoolekogu pööras mainitud 
asjaolus Maakoolivalitsuse poo-
le 20. XII 1929. Et aga sealt min-
gisugust vastust ei saabunud 
kuni 18. jaan. 1930, siis otsustas 
hoolekogu Ruila algk. ringkon-
da kuuluvaid Nelli Betlema, Ni-
kolai Laane, Voldemar Siivarti ja 
Arved Petofferit nende vanema-
te palvel üheks aastaks kooliko-
hustusest vabastada. Põhjus – 
kauge maa ja vanemate äärmi-
ne kehvus. Vabastatud õpilased 
on kohustatud ilmuma 1930. a. 
sügisel Ruila 4-kl algkooli juur-
de asutatavasse 5. klassi. 

Vaesuse tõttu jäid koolist ee-
male ka Leida Jüri tr. Treimann 
Haibas ja Larissa Anna tr. Sepp 
Haibas. Kuni 18. märtsini, mil 
kooli hoolekogul Harju Maakoo-
livalitsuse poolt määratud lisa-
toetusega avanes võimalus nei-
le täielist ülalpidamist riiete, ja-
lanõude ja toidu näol võimalda-
da.

Edasi oli kooli ilmumisel vii-
vitusi ka sel põhjusel, et vane-
mad olid arvamusel: 5. kl ja 6. 
kl. algkooli kohustus algab alles 
1930. a, nagu see algk. seaduses 
ette nähtud. 

23. mail 1930. a. Koolitööd 
takistavateks teguriteks osutus 
aasta kestel rohked puudumised 
– laialdane kooliringkond, hal-
vad internaadiruumid, porised 
teed ja detsembris ja jaanuaris 
levinud leetrihaigus. Leetrihai-
guse tõttu oli kool suletud 2.-12. 
dets. Pääle selle haigestusid jäl-
le need, kes varem seda mitte ei 
olnud, nii et koolitöö korralikult 
(puudumisteta) võis jätkuda al-
les jaanuari keskel. 

Vahekord kodu ja kooli vahel 
osutus hääks, mis ilmnes laste-
vanemate koosolekul 6. oktoob-
ril ning eriti emadepäeval 18. 
mail. Paljud emad pöörasid nen-
de ridade kirjutaja poole liigu-
tatult, tänades emadepäeva kor-
raldamise ja hää õpetamise eest. 
Nii pr. Keltjärv: “Ei tahtnud esi-
algul tullagi. Mõtlesin, et on 
tants ja trallitamine. Aga ilus oli. 
Suur tänu, suur tänu, et lapsi ik-
ka hästi õpetate.”

18. mail korraldatud emade-
päevast võtsid osa ligi 100 las-
tevanemat. Kõnelesid praost K. 
Thomson ja R. Bibikov. Esinesid 
ka lapsed deklamatsioonidega 
ja mitmesuguste ettekannetega 
– laulu- ja laulumängudega. 
Preili Olga Kask oli viimastega 
teinud tänuväärt töö.

Üldse aitas korraldatud ema-
depäev kodu ja kooli vahekorra 
parandamisele tunduvalt kaasa.

1. juunil korraldas ped.-nõu-
kogu koolipeo, mille sissetulek 
määrati ekskursiooni korralda-
miseks. Ekskursioon korraldati 
marsruudiga: Kohtla-Onti-
ka-Valaste algk.-Rakvere-Tal-
linn-Riisipere. Osavõtjaid 17 
õpilast ja 2 õpetajat – R.Bibikov 
ja M.Haber. Kestvus 11.-14.juu-
nini.

Algkooli lõputunnistus anti 
välja 6. VI 1930. a:

Alice Mardi tr. Kuusk, lõpu-
tunnistus nr. 40

Hilda Alberti tr. Kendel, lõ-
putunnistus nr. 41

Martha Gustavi tr. Kulderk-
nup, lõputunnistus nr. 42

Hilja Juhani tr Luthverk, lõ-
putunnistus nr. 43

Helmi Juhani tr. Sucharov, lõ-
putunnistus nr. 44

Linda Jaani tr Üljal, lõputun-
nistus nr. 45

Bernhard pg Veedam, lõpu-
tunnistus nr. 46, seega 7 õpila-
sele.

Juunis registreeriti kooliju-

hataja k/t. R.Bibikov lahti kui 
mittemääraline koolijuhataja, 
samuti õpetaja-tunniandja Ol-
ga Kask. 

Kernu vallavalitsus korraldas 
17. juulil koolijuhataja ja ühe 
õpetaja valimised. Üles andsid: 
koolijuhataja kohale – endine 
koolijuhataja k/t ja Rein Jaani 
pg. Starrkopf; õpetaja kohale – 
Olga Otto tr Kask, Olga Nigula-
se tr. Kroon, Alfred Jaani pg Ro-
senbaum, Hilda Heimann ja 
Helmine Hansu tr Israel. 

Hoolekogu esitas Kernu val-
lavalitsusele ja volikogule vali-
miseks 4 kandidaati: koolijuha-
tajaks R.Bibikovi ja Rein Starr-
kopfi, õpetajaks Olga Kase ja Ol-
ga Krooni. Vallavolikogu valis 
koolijuhatajaks, 12 poolt 4 vas-
tu, endise koolijuh. k/t Richard 
Aleksandri pg. Bibikovi ja õpe-
tajaks Olga Nigulase tr. Krooni 
– 10 poolt ja 6 vastu. Valimised 
kinnitati Harju Maakoolivalit-
suse poolt. 
| Kroonikat sirvis Liis Aasamaa

Kernu kooli kroonika kirjutab

Kernu koolimaja.

Foto: Allar Viivik Fotod: Ülo Russak

Lusikas Kernu koolimajas ootab 
kannatamatult sööjaid...

...ja tiibklaver mängijaid.
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Valdade suve-
mängud Saare-
maal 

 Eesti Maaspordiliidu “Jõud” 
14. suvemängud toimusid Saa-
remaal, kus lõi kaasa ka Kernu 
vald ligi 50 sportlasega. Kuidas 
läks?

Kergejõustik

Kergejõustik oli valdadel ko-
hustuslik ala. Arvesse läks 20 tu-
lemust üksikaladel ja üks teate-
jooks. Lootsime kohta esimese 
kuue hulgas, aga pidime rahul-
duma kaheksanda kohaga. Tu-
geva esituse tegi naabervald 
Nissi, kes kaotas meile ainult 18 
punktiga ja oli 12.

Kergejõustiku paremusjärjes-
tus: 1. Tartu – 1705 p, 2. Rae – 
1695 p, 3. Lääne-Saare – 1637 p, 
4. Kose – 1579 p, 5. Saarde – 
1540 p, 6.Kiili – 1529 p, 7. Pai-
kuse – 1519 p, 8. Kernu – 1515 
p, 9. Audru – 1514 p, 10. Mäeta-
guse – 1508 p, 11. Ülenurme – 
1505 p, 12. Nissi – 1497 p. Väi-
kestest valdadest olime küll esi-
mesed, aga üllatavalt hästi esi-
nes ka Mäetaguse. Mäetaguse 
teatenaiskond võeti maha vahe-
tusala rikkumise pärast, aga lõ-
puprotokollis on tulemus kirjas. 
Kas sai määravaks “Jõudi” peas-
petsialisti esinemine Mäetagu-
se võistkonnas? See otsustas ka 
suvemängude üldesikoha. 

Meie võistkond saavutas 
kolm auhinnalist kohta. Kaks 
hõbemedalit Kairi Läänele. Te-
ma võistles naisveteranide I 
grupis: 100 m jooks – 14,84 ja 
77 p. Kaugushüpe 4.46 ja 77 p. 
Õnnitleme! Auhinnaline kolmas 
koht samas grupis – Moonika 
Mürk: 400 m jooks – 1.16,91 – 
75 p. 4. kohad: meeste kettahei-
de Madis Kõpper – 43,42; 1500 
m jooks Anneli Aas, N-vet. II 
grupp, 6.26,51. 5. koht: Mooni-
ka Mürk – N-vet. I gr. – kaugus-
hüpe 4.10 ja 6. koht 100 m jook-
sus ajaga 15,33. 7. koht: Kaidi 
Unas – N-vet. I gr. kuulitõukes 
– 8.28 ja 8. koht odaviskes 
21.87; 8. kohad Kairi Läänel 
kuulitõukes – 8.20 ja kettahei-
tes – 18.44; Kaidi Unasel veel 9. 
koht kettaheites – 18.18 ja 10. 
koht kaugushüppes – 3.30; 

Kristjan Krimberg 9. koht mees-
te 100 m. – 11.87 ja 10. koht 
meeste 400 m. – 55.11; Mirje 
Tombakul 11. koht N. kõrgus-
hüppes – 1.30. 

Arvesse läksid ka 12. kohad: 
Martin Petoffer M. kõrgus 1.80; 
Rainer Kukk M-vet.I gr. 800 m. 
2.25,91, Arvo Soosalu M-vet.II 
gr – 100 m. 15.93; Kaidi Unas 
N-vet.I gr. 100 m. -17.81. Naiste 
teatejooks andis meile 15. koha 
ajaga 1.01,44. 

Edukamad võistlejad meie 
tublid naised: I – Kaidi Unas – 
339 p, II – Kairi Lääne – 292 p, 
III – Moonika Mürk – 218 p. Sü-
gav kummardus teile. 16 pare-
ma hulka tulid veel: Ketlin Liiv 
N-ketas 26.15 – 13. koht ja 
N-kuul 8.97 – 15. koht; Liisa 
Marie Lääne T-A ketas – 16.34 – 
15. koht; Mirje Tombak N 800 m 
– 2.49,91 – 15. koht; Arvo 
Soosalu M-vet. II – 800 m. 
3.13,52 – 16. koht; Liivi Abel 
N-vet. II ketas 20.26 – 16. koht; 
Jüri Viidik – P-A kuul 10.93 – 16. 
koht. Pikamaajooksudes lõi kaa-
sa triatlonile pühendunud Rai-
ner Virve, kes osales 1500 m ja 
5000 m jooksus ja keda juhen-
das kohapeal Kiril Kotšegarov 
Kibuna külast (tal on täispikas 
triatlonis kõigi aegade edetabe-
lis Eestis teine tulemus). Oma 
panuse kergejõustiku heale esi-
nemisele andsid veel Kristin 

Kairit Sonn T-A, Madis Loorents 
ja Kristjan Laidna. Tänan teid 
kõiki, et leidsite aega huvi tund-
mast ja esindamaks Kernu val-
da. 

Mälumäng

Mälumängus lõi kaasa 21 
võistkonda. Meie vald võistles 
koosseisus Anne Ehala, Ivar 
Ruiso, Arvo Kraam ja Kalle Tee-
kivi. Kokku 39 punkti ja väga 
korralik 6. koht.

Võrkpall

Võrkpallis lõime kaasa nii 
naiste kui meestega. Naiskond, 
kes mängis väga püüdlikult, pi-
di rahulduma 12. kohaga. Nai-
sed on hoolsad harjutajad ja 
kindlasti tulevad ka paremad 
päevad. Naiskond mängis koos-
seisus Ketlin Liiv, Moonika 
Mürk, Marit Rande, Ester Lei-
ten-Kukk, Alice Alhberg, Enge 
Edovald, Liivi Abel, Sirvi Tam-
mel. Mehed mängisid koossei-
sus Kuldar Paju, Martin Petoffer, 
Kristjan Krimberg, Andre Simo-
vart, Rasmus Bahovski, Vahur 
Piht, Arp Jersman, Jüri Viidik. 
Alagrupis võideti tasavägises 
kohtumises Ambla 2:1, kaotati 
Värskale ja Kiilile 0:2. Vahegru-
pis võideti tugev Paikuse 2:0, 
kaotati Muhule 1:2 ja Saugale 
0:2. Kokkuvõttes jäime jagama 
14.-16. kohta. Parimaks mängi-

jaks võime kindlalt nimetada 
võistkonna kaptenit Kuldar Pa-
ju. 

Orienteerumine

Sel alal oli meil väljas väga 
tugev võistkond ja ootasime 
kohta 3.-6.-ni. Meestest üllata-
sid Alo Säkk 6. kohaga ja kaotu-
sega võitjale 3.33. Mattis Allik-
soo väga tubli 9. koht ja seda 
peale pingutavat jalgrattakros-
si. Kaasa lõi selles grupis 29 
meest ja rajal oli 17 kontroll-
punkti. 

Mehed-55 olid suured lootu-
sed, aga läks veidi viltu. 34 me-
he hulgas Arvo Soosalu 23. ja 
Tiit Ploompuu 26. N-15: selle 
vanusegrupi tugev tegija Anni-
ka Saaring oli pettunud oma 18. 
kohaga 29 neiu seas. N-45: meie 
trumpäss Anneli Aas rahuldus, 
kui nii võib öelda, 17. kohaga. 
M-16 grupis sai esimesed tule-
ristsed tulevikumees Sander 
Saaring, aga võistlemine endast 
viis aastat vanematega oli ränk. 
Loodan, et Sander sai suurest 
ehmatusest üle ja see kogemus 
annab juurde enesekindlust. 

Petank

Meie võistkond koosseisus 
Karin Lähker, Lauri Kaasik ja Ar-
mo Aas võitlesid välja päris kor-
raliku 13. koha. Alagrupis võit-
sime Sakut 13:12 ja kaotasime 

Viljandile 10:11. Viljandi tuli lõ-
puks kolmandale kohale. Vaheg-
rupis kaotasime Võrule 4:13 ja 
Orissaarele 8:13. Lõpuks võide-
ti Kose 13:0 ja Luunja 13:12. 
Meie mängijatelt tubli esitus. 

Jalgrattakross

Kaasa lõi 25 valda ja saavu-
tasime 16. koha. Sellel alal leiab 
järjest uusi harrastajaid ja suu-
red tänud Vaido Romulusele, kes 
on seda rasket ala propageeri-
nud. Krossil üllatas vanameis-
ter Vahur Fuks, kes saavutas 
oma grupis väga tubli 11. koha. 
Naistest võitles tublilt 13. koha-
le Mirje Tombak. Katrin Pihla-
kas sõitis oma vanusegrupis väl-
ja 21. tulemuse. Meeste tugevas 
seltskonnas oli Mattis Alliksoo 
35. Oma panuse võistkonnale 
andsid veel Rainer Kukk ja Janar 
Laanemets. 

Suvemängude kokkuvõttes 
saavutasime 13. koha, väikse-
matest valdadest olime teised: 
arvesse läks kohustusliku ker-
gejõustiku 8. koht, paraadala 
mälumäng – 6. koht, orientee-
rumine – 10. koht, naiste võrk-
pall – 12. koht, petank – 13. 
koht. Arvesse ei läinud meeste 
võrkpalli 15. koht ja jalgratta 16. 
koht. Kernu ei osalenud juhtide 
võistluses. Kokkuvõttes läksime 
võitma väikeste valdade grupis, 
aga kahjuks kaotasime selle ka-

he punktiga. 
Kõigile võistlejatele suur tä-

nu!
 

Kernu Kadakas 
püsib pildil

 Meie JK Kernu Kadakas, kes 
mängib jalgpalli III liiga lääne 
tsoonis, alustas sügisringi män-
ge edukalt. Kodus võideti Keila 
JK II 2:1. Mõlemad väravad lõi 
Alo Säkk, kes on tegemas üht 
paremat hooaega. Seejärel män-
giti ühe liidriga Kärdla LM-ga 
võõrsil ja suudeti välja mängida 
viik, 2:2. Väravate autorid jälle 
Alo Säkk ja vigastusest parane-
nud Raigo Abel. Sügisringi kol-
mandas voorus võideti kodus Li-
hula JK 2:1. Vastaste võrku 
sahistasid pallid jälle Alo ja Rai-
go. Meestel on sihik paigas. 

Enne sügisringi mänge oli 
Kernu staadionil Eesti karika-
sarjas kohtumine JK Kernu Ka-
daka ja valitseva Eesti meistri 
FC Levadia vahel. Staadionile 
kogunes rekordarv pealtvaata-
jaid – 150. Vastu tuli võtta kao-
tus 0:8, kuid väga püüdliku 
mängu eest väärivad mehed kii-
dusõnu.

Andres Bahovski 
mälestusvõistlus 
lauamängude 
mitmevõistluses 

 Laupäeval, 12. septembril al-
gusega kell 10.00 toimub Kernu 
Valla Rahvamajas juba II And-
rese mälestusvõistlus lauamän-
gude mitmevõistluses. Sellel alal 
on Andres tulnud vabariigi ab-
soluutseks meistriks. Mitme-
võistlus koosneb malest, kabest, 
koroonast ja lauatennisest. Eral-
di arvestus on meestele, naiste-
le, noortele (sünd. 2003 ja hil-
jem) ning kohalikele mängija-
tele. Aivo Sildvee poolt välja 
pandud rändauhinda tuleb 
kaitsma Riisipere mitmekülgne 
spordimees Mark Joa. Võistlus-
tel tahaks näha rohkelt kohalik-
ke mängijaid, et austada Andre-
se mälestust.

Info Kaljo Põldaru, 521 4206.
| Kaljo Põldaru

JK Kernu Kadakas kohtus Eesti karikasarjas Tallinna Levadiaga.

Foto: Epp Karu

 Kolme Harjumaa kange mehe kohtumine sai 
teoks äsja ilmunud raamatus “Parimad sportla-
sed-harjumaalased 1940-1991”.

Ligi 400-leheküljelise ja tubli teatmeteose 
mõõtu raamatu koostasid spordiveteranid Peeter 
Böckler Vaidast, Heino Niine Pikvalt, Arvi Leuk-
mann Jürist ja Harri Reidma Aru-Aru külast. “See 
raamat sündis pikaajalise töö tulemusena. Püüd-
sime kajastada kõiki Harjumaa sporditippusid, 
spordiaktiviste ja sportlaste toetajaid. Meie luu-
bi alla on võetud nn vene aeg,” selgitas üks auto-
ritest, Rae valla (Vaida) elanik Peeter Böckler. 

“Tuleb tunnistada, et ettevõtmine kujunes vä-
ga mahukaks, sest üles tuli otsida rohkem kui 
kakssada endist sportlast ja spordiaktivisti. Nii 
mõnelgi juhul tuli lisateabe hankimiseks külas-
tada ka sportlaste ja aktivistide sugulasi ning tut-
tavaid. Aastatega raamatu materjal muudkui kas-
vas ja kasvas ning kaante vahele sai väga ulatus-
lik ülevaade Harjumaa spordielust,” lisas Böckler.

Kolm kuulsust 

Tegelikult on tegu Harjumaa kõigi aegade mahu-
kaima spordiraamatuga, mis kajastab Harju spor-

di võtmeisikuid aastatel 1940-1991. Teatmik on 
koostatud spordialade lõikes tähestikulises järje-
korras. Samuti on tähestikulises järjekorras sport-
lased ja sporditegelased. Kui mõni sportlane esi-
nes erinevatel spordialadel, siis on ta ka mitmel 
korral kajastatud. Kõikide isikute kohta käivad 
tekstid on püütud varustada selleaegsete fotode-
ga. Ülevaatlikult on käsitletud nii tipp- kui ka mas-
sisporti, spordiühinguid, välissuhtlust jne. 

Tänu spordile ristusid raamatus ka Toivo As-
meri, Vello Linnu ja Uno Loobi teed. Toivo Asmer 
kogus nii Eestis kui ka üleliiduliselt kuulsust au-
to- ja motosportlasena. Tuntud muusik Uno Loop 
harrastas poksi, tulles 1947-1948 kerge-keskkaa-
lus kaks korda Eesti noortemeistriks. 1993. aastal 
asutas triatloniklubi 21CC ning tema hobiks oli 
ka avamere purjetamine, kus on tulnud ka Eesti 
meistriks.

Endine ENSV põllumajandusjuht ja riigitege-
lane Vello Lind osales igal aastal aktiivselt ENSV 
põllumajandusjuhtide vabariiklikel spartakiaadi-
del, kus saavutas autorallis teise koha. Pidevalt 
aga seisis ta hea selle eest, et spordihuvilistele 
oleksid loodud võimalikult head tingimused har-

rastusega tegelemiseks.
Peale nende kolme on juttu veel vähemal 200 

endisest (mõnel juhul ka praegusest) Harjumaa 
spordielu suuremast või väiksemast käilakujust.

Andke endast teada 

Raamatu tutvustus toimub 9. septembril kell 15.00 
Keila Raamatukogus. Keila Ehitajate tee 1. Raa-
matut on võimalik lugeda kõikides Harjumaa raa-
matukogudes. Kindlasti on veel Harju sportlasi, 
keda autorid ei suutnud leida. Seega võiksid tol-
leaegsed sportlased või nende perekonnad endast 
julgelt teada anda e-posti teel aadressil: peeter.
bockler@rae.ee või kirjalikult Tuuliku tee 1, Vai-
da, 75302. Samal aadressil saavad infot küsida ka 
kõik need, kes raamatu vastu huvi tunnevad. Raa-
matu ostusoovidega võib pöörduda ka raamatu-
kogude poole. Teie soov rahuldatakse mõne päe-
va jooksul.

Raamatu koostamiseks loodud Harju Spordi-
ajaloo Selts jääb MTÜ-na tegutsema. Kui kogu-
neb piisav arv selles raamatus avaldamata sport-
lasi, tuleb uus raamat. 
| Kuuno Kasak

Kuidas Toivo Asmer, Vello Lind ja Uno Loop kokku said
Foto: erakogu

Raamatu esikaas.
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 On teada juhtumeid, kus suu-
red loomataudid on saanud al-
guse inimeste mõtlematust käi-
tumisest. Näiteks võib tuua Bel-
gia, kuhu sigade Aafrika katk 
jõudis 1985. aastal eraisiku pa-
gasis.

Sigade Aafrika katku levik on 
tekitanud küsimusi ka neis, kes 
ei ole igapäevaselt seapidami-
sega kuidagi seotud ja seafarmi 
ei külasta. Sellised inimesed 
tõenäoliselt taudi edasi ei kan-
na. Sellest hoolimata soovitame 
kõigil järgida lihtsaid käitumis-
reegleid, mis aitavad takistada 
viiruse levikut. Vastutustundli-
ku käitumisega saame vähenda-
da riske Eesti seakasvatusele.

Kuidas käituda, et takistada 
seakatku levikut? Mõned liht-
sad reeglid: 

Ära karda – seakatk ei ohusta 

inimesi. Sigade Aafrika katk on 
loomataud, mis ohustab vaid 
kodu- ja metssigu. Samas või-
vad kõik inimesed sattuda vii-
ruse edasikandjaks.

Sealiha võib süüa, see on 

ohutu. Ametlikult turul olev li-
ha on kontrollitud. Sigade Aaf-
rika katkuga piirkondadest ei 
saa teistesse Euroopa Liidu 
liikmesriikidesse vedada elus-
sigu, sealiha ja sealihatooteid.

Väldi teadmata päritolu sealiha 

ostmist juhuslikelt pakkujatelt 

– müüjatelt.

Ära jäta toidujäätmeid loodu-

sesse. Ka lahtine kompos-
tihunnik metsatalus või suvi-
las võib osutuda nakkuse alli-
kaks metssigadele, kui neil on 
sellele ligipääs. Ka matmine ei 
aita, sest sigadel on hea nina.

Ära too reisilt ega võta reisile 

kaasa loomseid saadusi. Viiru-
se levikul kujutavad endast 
suurt ohtu inimesed, kes too-
vad teisest riigist kaasa sealiha 
või sealihatooteid. Kui sellise 
toidu jäägid satuvad looduses-

se või seafarmi, tekib otsene 
oht seakatku viiruse levikuks. 
Viirus on väga vastupidav ka 
külmutatud, soolatud, vinnu-
tatud lihas ning toorsuitsu li-
has ja vorstides, kuid talub ka 
mõõdukat liha kuumutamist 
(60-70°C). Seega on kõik naka-
tunud sealihatooted sigadele 
potentsiaalselt ohtlikud ka vä-
ga väikestes koguses.

Hoia seafarmidest eemale! Kui 
oled viibinud riigis, kus sigade 
Aafrika katku on diagnoositud, 
siis hoia eemale seafarmidest 
ja loomasööta käitlevatest et-
tevõtetest, kuna võid olla vii-
ruse edasikandjaks. Viirus on 
väliskeskkonna tingimustele 
väga vastupidav, säilides kül-
mutatud lihas mitu aastat, 
soolatud lihas kuni 310 päeva, 
suitsutatud lihas kuni kuus 
kuud, mullas ja pinnases 
kauem kui kuus kuud, looma-
korjustel kuni kaks kuud, väl-
jaheidetes kuni 11 päeva.

Surnud või haiged loomad 

metsas. Kui leiad metsast sur-
nud metssea, helista Harjumaa 
veterinaarkeskuse numbrile 
658 0420 (info.harju@vet.agri.
ee) või veterinaar- ja toidua-
meti vihjetelefonil 605 4750 
(vet@vet.agri.ee).

Pärast looduses ja metsas viibi-

mist puhasta oma riided ja 

jalanõud (kui kahtlustad, et 
oled olnud kontaktis nakatu-
nud sea korjuse või väljaheide-
tega).

Tutvu täiendavalt informat-

siooniga www.seakatk.ee. 

NB! Hoia eemale taudipunk-
tidest ja sigade matmispaika-
dest! Mõtlematud inimesed, kes 
lähevad taudipunktide või mat-
mispaiga juurde uudishimust 
olukorda uurima või pildistama, 
võivad sattuda ise taudi edasi-
kandjaks.
| Vladimir Vahesaar, VTA Harju-
maa veterinaarkeskuse juhataja

Kuidas olla katkuga koosMida teha
telepildi
parandamiseks?

 TV3 ümberkolimine tasuta 
digilevi võrgus on paljude tele-
vaatajate jaoks kaasa toonud 
muret ja segadust. Annan mõ-
ned praktilised näpunäited, mi-
da teha, kui digiTV telepilt ha-
kib või kaob sootuks.

TV3 pildi kadumise korral ta-
sub alustada kõige lihtsamast 
ehk kanaliotsingust ja alles siis 
liikuda edasi keerulisemate 
sammude poole, nagu antenni-
võrgu kontroll, antenni suuna-
mine, uuendamine või asukoha 
muutmine.

Kõige tähtsam on teha tele-
rile uus kanaliotsing. Soovitus-
lik on võimalusel läbi teha sead-
me – digiboksi või teleri – alg-
seadete taastus ning selle käi-
gus automaatselt rakenduv ka-
nalite automaatotsing. Selliselt 
toimides on kindel, et kõik ka-
nalid leiavad oma õige asukoha.

Teatud piirkondades, kus ka-
he masti levialad kattuvad (ka 
naaberriikide mastid), võib ka-
suks tulla ka kanalite manuaal-
otsing. Selleks tuleb teada an-
tud piirkonnas levivate teleka-
nalite täpseid sagedusi, mille in-
fo saab kätte näiteks Levira ko-
dulehelt. Otsingul kasutada lä-
hima masti sagedusi, või kui on 
teada kindlalt, kuhu suunda an-
tenn on suunatud. Kanaliotsin-
gut ja algseadete taastamist 
võiks vajadusel proovida mitu 
korda ja alles siis võtta ette järg-
mised sammud.

Juhul kui eelpool toodud soo-
vitused ei andnud tulemusi, siis 
tasub teiseks vaadata üle ole-
masolev antennisüsteem. Alus-
tada kaabeldusest – kontrollida 
üle, kas kõik ühendused ja pis-
tikud on kvaliteetsed, kinni ja 
kaablid vigastusteta. Seejärel 
kontrollida, kas kasutatakse an-
tennivõimendit: vanemad või-
mendid ei pruugi lasta teatud 
sagedusi läbi. Proovida võimen-
di eemaldamist või väljavaheta-
mist. Meeles tuleb pidada, et 
igasuguste muudatuste tegemi-
se järel antennisüsteemis tuleks 
uuesti teha ka seadme algsäte-
te taastus ning kanaliotsing.

Kolmandaks, viga antennis 
või selle asukohas tasub otsima 
hakata siis, kui eelnevatest abi-
nõudest ei olnud kasu. Anten-
nile parimat asukohta planeeri-
des tuleb välja uurida, kus asub 
lähim telepildi edastusmast. 
Antud info leiate samuti Levira 
kodulehelt. Teie piirkonda kat-
vaid maste võib olla ka mitu.

Antenni paigutades tasub ar-
vestada, et signaali levikut või-
vad takistada erinevad tegurid, 
näiteks kõrged puud, pinnarel-
jeefid või hooned, mis jäävad le-
visuuna ja masti vahele.

Kuigi iga lahtiste kätega ma-
jaomanik saab antenni paigal-
damisega reeglina ise hakkama, 
soovitan siiski antennisüsteemi 
uuendamiseks või asukoha 
muutmiseks kohale kutsuda 
spetsialisti, kes aitab kõik üle 
kontrollida ning pakub välja pa-
rimad ja töökindlaimad lahen-
dused, et vältida edaspidiseid 
muresid.
| Ivo Särg, Starmani tehnik

 Oled Sa mõelnud sellele, mil-
lises seisukorras on Sinu post-
kast? Kui vastasid sellele kü-
simusele eitavalt, siis tea, et 
praegu on paras aeg selle-
le pilk peale visata.

Eestis on kokku 25 
000 ebakorrektset post-
kasti.

Mis teeb aga ühest 
postkastist korrekt-
se postkasti? See 
on terve, saabuva 
posti vastuvõt-
miseks piisava 
s u u r u s e g a 
(postkasti ava 
m i n i m a a l s e d 
mõõtmed on 3x23 
cm) ning ilmastiku-
kindel, kaitstes sisu 
ka näiteks Eestile 
omase vihma ja tuule 
eest.

Ära jäta tähelepanuta 
ka postkasti asukohta, mär-
gistust ja turvalisust, mille 
tagab postkasti lukustamine.

Kui leiad, et Sinu postkast 
ikkagi päris täpselt eelpool too-
dud tingimustele ei vasta ja 
kuulub ehk nende 314 sekka, 
oleks aeg kaaluda selle väljava-
hetamist.

Kõige parem on soetada uus 
postkast lähimast postkonto-

rist, sest suve lõpuni pakume 
kõiki postkaste soodushinnaga. 
Lisaks on postkontoris olemas 
teenindaja, kes oskab Sind va-
jadusel valiku tegemisel aidata. 

Uut postkasti paigaldama 

asudes pea meeles, et see tuleks 
kinnitada kodu piirava aia kül-

ge või selle puudumisel täna-
vapoolse välisukse lähedus-

se. Ühtlasi sea end hetkeks 
kirjakandja olukorda ning 
veendu, et postkast asub 

talle nähtavas ja koerte 
võimaliku rünnaku 

eest ohutus kohas. 
Kortermajas elades 
paigalda see esi-

mese korruse val-
gustatud ees-
ruumi, ning ju-
hul, kui post-

kastini pääsemi-
seks on tarvis võ-

tit või uksekoodi, 
edasta need Eesti 

Postile. Asulast väl-
jas elades pööra tähe-

lepanu ka sellele, et 
postkastile oleks trans-

pordivahendiga aastaring-
ne ligipääs.

Kui uus postkast on pai-
galdatud, teavita sellest ka 

Eesti Posti, et kirjakandja sel-
le kiiresti üles leiaks. Selleks 
kirjuta lähimasse postkontoris-
se või saada avaldus aadressil 
info@omniva.ee. Anna oma pa-
nus, et saadetised jõuaksid Si-
nuni õigel ajal ja heas korras.
| Eesti Post

Kas ka Sinu postkast vajab
noorenduskuuri?

Foto: Marko Tooming
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Südamlik kaastunne perele 
ja lähedastele

JÜRI TÜMANOKI
ootamatu kaotuse puhul.

Mõnuste küla elanikud

 Üürnikule tähendab eeltöö 
kindlasti väljaüüritavate ruumi-
dega tutvumist ning vajadusel 
lisainfo küsimist naabrite, teh-
nosüsteemide, kommunaalmak-
sete suurusjärgu, parkimiskor-
ra ja muu taolise kohta. Üürile-
andja peab avaldama üürnikule 
eelmise üürisumma suuruse, sa-
ma kehtib ka kõrvalkulude (ve-
si, elekter, soojus jne) kohta.

Enneta probleeme 

Üürileandjale on väga oluline 
üürnikukandidaadi taustakont-
roll. Inimese varasemat makse-
käitumist saab vaadata kredii-
diinfo maksehäireregistrist. 
Kohtutäituri, pankrotimenetlu-
se, maksu-ja tolliameti ning üü-
rikomisjoni teateid Ametlikest 
Teadaannetest, kehtivaid karis-
tusi e-toimikust ning jõustunud 
kohtulahendeid Riigi Teatajast. 

Kindlasti tasuks vaadata ka 
Facebook'i ja teistesse sotsiaal-
meediavõrgustikesse, kuhu 
ülespandud pildid võivad nii 
mõndagi öelda üürniku elustii-
li kohta. Lisaks on nii võimalik 
tuvastada ühiseid tuttavaid, kel-
lelt saab lisainfot küsida. 

Üürnikule on taustakontrol-
lil abiks kinnistusraamat, mis 
näitab, kas üürileandjana esinev 
inimene on üleüldse eluruumi 
omanik ning millised on maja-
le või korterile seatud piirangud 
ja hüpoteegid. Juriidilisest isi-
kust üürileandja korral saab äri-
registrist kontrollida ettevõtte 
tausta: kontaktandmeid, mak-
suvõla ja juhatuse liikmete äri-
keelu olemasolu ning muud see-
sugust. 

Segaduste ja probleemide 
vältimiseks tuleb alati sõlmida 
kirjalik üürileping. Juriidiliselt 
ei ole lepingus vaja üle korrata 
seda, mis on võlaõigusseaduses 
niigi kirjas. Siiski on selguse hu-
vides nii üürileandjale kui ka 
üürnikule kasulik täpsustada le-
pingus olulisi tingimusi, sest sa-
geli ei tulene rikkumised mitte 
pahatahtlikkusest, vaid teadma-
tusest seadusesätete suhtes. 
Näiteks näeb ka seadus ette, et 
omaniku loata ei tohi üürnik te-
ha korteris parendusi, kuid 
praktika näitab, et nii mõnigi 
kord on üürniku lahkudes sei-
nas uued kruviaugud või seina-
pinnast väljaturritavad naelad. 

Maksete jaoks kokkulepe

Samas on mitmeid asju, mille 
määratlemise delegeerib seadus 
just üürilepingule ning mis tu-
leb kindlasti eraldi kokku leppi-
da ja lepingusse kirja panna. 
Esiteks kõrvalkulud ehk rahva-
keeli kommunaalmaksed: kui le-
pingus pole kõrvalkulude maks-
mist kokku lepitud, tasub vaiki-
misi need võlaõigusseaduse ko-
haselt üürileandja. Kui lepingu 
järgi peab kõrvalkulud kandma 
üürnik, siis maksab vältida üld-
sõnalist kokkulepet kõigi elu-
ruumiga seotud kohustuste täit-

mise kohta. Üürileandja võib 
kõrvalkuludena küsida ainult 
neid kulusid, mis on otseselt 
seotud eluruumi kasutamisega 
– seega tuleks need võimalusel 
lepingus üles loetleda. 

Teiseks tasub lepingus kind-
laks määrata, kes hakkavad elu-
ruumi kasutama. Seaduse järgi 
on üürnikul õigus majutada üü-
ritud eluruumi oma perekonna-
liikmeid, kuid lepinguga võib et-
te näha, et seda saab teha üks-
nes üürileandja nõusolekul. Sa-
muti on mõistlik panna lepin-
gusse kirja, kas üürnikul on õi-
gus tuua üüriruumidesse lem-
mikloomi.

Pooled peaks hoo-
lega mõtlema, kas 
soovivad sõlmida 
tähtajalist või 
tähtajatut
lepingut.

Kolmandaks tuleb kokku lep-
pida üürimakse suurus ja tasu-
mise tähtaeg. Kindlasti tuleks 
üürimakseid küsida igakuiselt ja 
ettemaksuna, vastasel juhul 
võib viimase kuu üür kergesti 
saamata jääda. Vältimaks vaid-
lusi korterile tekitatud kahjus-
tuste ja kadunud sisustuse osas, 
tasuks üürnikult küsida tagatis-
raha. Probleemide korral saab 
selle arvelt siis remonti teha või 
uut sisustust soetada. Kui aga 
muresid pole, tagastatakse üür-
nikule tagatisraha, millele tuleb 
seaduse järgi lisada vähemalt 
keskmine deposiidi intress. Sea-
dus lubab küsida tagatisraha ku-
ni kolme kuu üürisumma ulatu-
ses, ehkki tavaliselt rakendatak-
se Eestis ühe kuu üürisumma 
suurust deposiiti.

Lepingus tuleks ka võimali-

kult täpselt kirjeldada tingimu-
si, millele üüriruumid peavad 
üürilepingu kehtivuse ajal vas-
tama. Et seda oleks võimalik hil-
jem tõendada, tuleks koostada 
üleandmise akt ning lisada sel-
lele fotod eluruumi ja selle si-
sustuse seisukorrast, sisustuse 
loetelu (mööbel, kodutehnika 
jne) ning mõõdikute näidud. Kui 
eluruumi ja vara seisukord ei ole 
täpselt kirjeldatud, on omani-
kul keerulisem nõuda üürnikult 
rikutud või hävitatud vara eest 
hüvitist. Oluline on märkida üü-
rilepingusse ka eluaseme võt-
mekomplektide arv ja nende 
jaotus.

Tähtajaline või tähtajatu?

Pooled peaks hoolega mõtlema, 
kas soovivad sõlmida tähtajalist 
või tähtajatut lepingut. Üürile-
andjale on tõenäoliselt kasuli-
kum tähtajatu leping, kuna sel-
le saab üles ütelda nii erakorra-
liselt kui ka korraliselt. Samuti 
on tähtajatu lepingu korral üü-
rileandjal seaduse järgi suure-
mad õigused üüri tõsta. 

Üürnikule võib aga olla kasu-
likum tähtajaline leping, sest 
selle saab üürileandja lõpetada 
ainult erakorraliselt. Tähtajali-
se lepingu puuduseks on kaht-
lemata see, et kui omanik ei 
soovi pärast tähtaja möödumist 
lepingut jätkata, siis peab üür-
nik otsima uue elukoha. Kui aga 
üürnik jätkab pärast tähtajalise 
lepingu lõppu üüriruumi kasu-
tamist ning kumbki pool ei aval-
da kahe nädala jooksul teinetei-
sele teistsugust tahet, muutub 
leping automaatselt tähtajatuks. 

Tähtajaline üürileping lõpeb 
koos tähtaja möödumisega ning 
seda ei saa korraliselt üles öel-
da. Üürnik saab tähtajalise le-
pingu erakorraliselt üles öelda 
eelkõige siis, kui tal ei ole või-
malik üürileandja süül ruumi 
kasutada. Omaniku poole pealt 
on erakorralise ülesütlemise 
aluseks eeskätt kolmekuuline 
üürivõlg või üürisummast olu-
lise osa maksmata jätmine kol-
mel järjestikusel tähtpäeval, sa-

muti korteri kahjustamine, 
naabrite häirimine vaatamata 
hoiatustele või üürniku pankro-
ti väljakuulutamine. Lisaks on 
mõlemal poolel õigus leping lõ-
petada, kui eluruumi kasutami-
ne võib ohustada inimese ter-
vist. 

Tähtajatu üürilepingu võivad 
pooled üles öelda vähemalt 
3-kuulise etteteatamistähtaja-
ga, välja arvatud juhul, kui üü-
rileping on sõlmitud üürniku või 
üürileandja eluajaks. Oluline on 
silmas pidada, et üüripinna 
müük ei lõpeta automaatselt 
üürilepingu kehtivust, vaid see 
läheb üle uuele omanikule. 

Kuidas lõpetada? 

Lepingu lõpetamiseks tuleb tei-
sele poolele esitada kirjalikku 
taasesitamist võimaldavas vor-
mis ülesütlemisavaldus. Üürile-
andja avaldus peab sisaldama 
üüripinna aadressi, lepingu lõp-
pemise kuupäeva, ülesütlemise 
alust ning ülesütlemise vaidlus-
tamise korda ja tähtaega. Samu-
ti tuleb järgida ülesütlemise 
tähtaegasid. Kui ülesütlemis-
avalduses nende nõuete vastu 
eksitakse, on see seaduse järgi 
tühine ning kogu protsessi tu-
leb uuesti alustada. 

Erimeelsused tasub esmalt 
üritada lahendada läbirääkimis-
te teel ning alles kõneluste eba-
õnnestumise korral pöörduda 
maakohtusse või eluruumi töö-
piirkonna üürikomisjoni. Üüri-
komisjonides lahendatakse ai-
nult selliseid vaidlusi, kus raha-
lised nõuded ei ületa 3200 eu-
rot.

See-eest tuleb lahendus üü-
rikomisjonist enamasti kiiremi-
ni ning ka riigilõivu pole vaja ta-
suda. Nii kohtuotsus kui ka üü-
rikomisjoni otsus on pooltele 
täitmiseks kohustuslikud. See 
tähendab, et kui otsust vaba-
tahtlikult ei täideta, võib pöör-
duda abi saamiseks kohtutäitu-
ri poole.
| Maiko Kalvet, D.A.S. Õigus-
abikulude Kindlustuse ASi
juhatuse liige

Vettpidav üürileping eeldab 
korralikku eeltööd
Üldiselt kehtib üürisuhete puhul reegel, et mida rohkem tehakse eeltööd enne lepingu all-
kirjastamist, seda väiksem on pärast probleemide tekkimise tõenäosus.

Maiko Kalvet.

Foto: D.A.S. Õigusabikulude
Kindlustuse AS

 Kodumaise toidu populari-
seerimiseks kuulutatakse sep-
tember esmakordselt Eesti toi-
du kuuks. Kokku toimub kuu 
jooksul üle 30 Eesti toidule pü-
hendatud sündmuse. 

“Eesti toidu kuu võtab kokku 
olulisemad septembris toimu-
vad festivalid ja sündmused 
ning avab saagiajal meie toidu-
kultuuri kogu selle kirevuses,” 
ütles Eesti toidu kuu projekti-
juht Kadi Raudsepp. “Eesti ini-
mesed peavad oluliseks toidu 
kodumaist päritolu, sest meil 
kasvatatu ja toodetu on kvali-
teetne, meele- ja suupärane. 
Selle võtab kokku ka kuu juht-
mõte – “Ma armastan Eesti toi-
tu”.”

Eesti toidu kuu raames toi-
mub üle Eesti enam kui 30 fes-
tivali, laata, näitust, messi ja 
konverentsi. “Eesti toidu kuu 
programm avab meie köögi 
kõikvõimalikud tahud alates 
metsaandide kasutamisest ja 
laialt levinud kombest talveks 
hoidiseid teha ning lõpetades 
kohaliku tooraine kasutamise-
ga tipprestoranide poolt,” rää-
kis Raudsepp. 

Toidukuu algab Karksi-Nuia 
meefestivaliga ja lõpeb leivanä-
dalaga Eesti Põllumajandus-
muuseumis. “Nende kahe vahe-
le mahuvad nii seenefestivalid, 
Põhjamaade toiduprofessionaa-
lide kõrgetasemeline ärifoorum 
SAUCE 2015, Eesti toidu tutvus-
tamine Helsingis, Pariisis ja Ber-
liinis,” ütles Kadi Raudsepp ja 

lisas, et kodumaise tooraine võ-
tavad oma menüüdes tähelepa-
nu alla ka mitukümmend Eesti 
tipprestorani. 

Eesti toidu kuu avatakse 
ametlikult Viimsi taluturul lau-
päeval, 5. septembril kell 11.00.

Eesti toidu kuu programmi 
leiab www.eestitoit.ee ning 
Facebookis www.facebook.com/
events/855548084536962/.

Toidukuu on osa müügieden-
duskavast “Eesti toit 2015-
2020”.

Varem on Põllumajandusmi-
nisteerium koos koostööpartne-
ritega korraldanud selle raames 
Eesti toidu väljaku 2014. aasta 
laulupeol “Aja puudutus. Puu-
dutuse aeg” ning tänavu suvel 
toimunud esimese üle-eestilise 
avatud talude päeva.
| Kristo Mäe, põllumajandus-
ministeeriumi avalike suhete osa-
konna osakonnajuhataja, tel 
5558 8166, press@agri.ee

September kuulutatakse 
Eesti toidu kuuks

Paber- ja pakendimaterjalide käitlemisega 
ning paberist toodete valmistamisega tegelev 

ettevõte otsib oma meeskonda

TOOTMISOSAKONNA 

SPETSIALISTI,
kelle tööülesanneteks on materjalide 

liigiti sorteerimine.

Nõudmised kandidaadile:

põhiharidus
ausus ja kohusetundlikkus
korrektsus tööprotsesside teostamisel

Töökoha kirjeldus:

Tööpiirkond – Ääsmäe, Harjumaa 
Tööaeg – täistööaeg
Tööle asumise aeg – kokkuleppel 
Töötasu kuus – 600,00 € (bruto)

Kontaktandmed:

Mõisa tee 15, Ääsmäe, Saue vald 
Telefon: 677 9700
Faks: 655 6143

Terve kuu jooksul saab tutvuda 
heade maitsetega Eesti põllult, 
aedadest, metsast ja vetest nii 
Eesti eri paigus toimuvatel üritus-
tel kui ka Eesti tipprestoranides.

NB!
JÄRGMINE OMA VALD 

ILMUB OKTOOBRIS.
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  PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD AUGUSTIS JA SEPTEMBRIS

88
Viktor Kaarna Laitse küla 22.09.1927
87
Virve Altsaar Hingu küla 01.08.1928
Endel Sulepi Kaasiku küla 10.08.1928
86
Helena Rui Haiba küla 01.08.1929
Maria Len Laitse küla 07.09.1929
85
Valve Kont Laitse küla 28.08.1930
84
Elmot Kroon Kaasiku küla 20.09.1931
82
Lembit Murd Haiba küla 13.08.1933
Vaike Rau Laitse küla 10.09.1933
Jaan-Aulis Laks Ruila küla 15.09.1933
81
Ivar Vartlaan Kernu küla 22.08.1934
Elmar Pirsko Kernu küla 29.09.1934
80
Lea Viira Laitse küla 29.09.1935
70
Elvi Tammemets Haiba küla 05.09.1945
Matti Lätte Kohatu küla 16.09.1945
Elgi Trei Laitse küla 19.09.1945
65
Milvi Eesmaa Kaasiku küla 24.09.1950
Svetlana Sildveer Laitse küla 28.09.1950

 Karjäärist rääkides ei kesken-
duta üksnes liikumisele kindla 
töökoha ja isegi mitte konkreet-
se eriala raamides, vaid vaada-
takse laiemalt inimese suutlik-
kust tulla toime eri ametites, 
valdkondades ja kollektiivides. 
Kuigi muutused töömaailmas ja 
elukestev õpe annavad meile 
võimaluse teha korduvaid vali-
kuid, tuleb astuda esimene 
samm. Karjäärispetsialistide ja 
lähikondlaste abil saab olemas-
olevaid võimalusi, vajadusi ja 
soove arvestades võtta vastu ot-
sus, mis on kõige õigem antud 
ajahetkel. Nõustamise eesmärk 
pole anda ainuõigeid vastuseid, 
vaid tekitada noores huvi ja jul-
gustada teda ennast analüüsi-
ma, oma võimalusi avastama 
ning seoseid nägema.

Paratamatult kaasnevad sel-
le teemaga müüdid.

1: karjäärinõustamine on tes-

tide tegemine.

Tänasel päeval on testid üks 
paljudest meetoditest ja infoal-
likatest, mida täiendab nõusta-
ja tagasiside testitulemustele ja 
nende seostamine muu infoga. 
Üksnes ühe testi põhjal ei peaks 
ega saagi otsustada, milline kee-
gi on või millega ta võiks haka-
ta tulevikus tegelema.

Nõustamisel on rõhuasetus 
noore inimese vajaduste, väär-
tushinnangute, huvide, moti-
vatsiooni ja tugevuste kaardis-
tamisel. Meetodite valikul läh-
tutakse kohtumise eesmärgist, 

nõustatava vajadustest ja või-
malustest.

2: karjäärinõustamisel räägi-

takse vaid õppimisvõimalustest 

ja tööst

Oluline on lahti mõtestada, 
misasi see karjäär üldse on. Ku-
na töö- ja isiklikku elu ei vaada-
ta enam eraldi, lähtutakse nõus-
tamisel sellest, kuidas võimali-
kud valikud mõjutavad meie 
igapäevaelu ja suhteid ning vas-
tupidi.

Kindlasti tuleb selgeks teha, 
millised on noore inimese vaja-
dused praegu. Seejärel saab ha-
kata üles ehitama nõustamis-
protsessi.

3: vastuse saamiseks piisab 

ühest kohtumisest

Kõik oleneb nõustatava kü-
simusest, võimaliku probleemi 
sügavusest, vajaliku info kätte-
saadavusest ja nõustaja lähene-
misviisist. Siinkohal võib kõnel-
da pigem (ebarealistlikest) oo-
tustest nõustamise sisule ja tu-
lemusele – nõustaja ei anna 
noorele inimesele valmis vastu-
seid ja ainuõigeid lahendusi. 

Karjäärispetsialistide peami-
sed tegevused on individuaal-
sed ja grupinõustamised. Peale 
selle tehakse töötubasid, korral-
datakse karjääri- ja teemapäevi 
ning suuremaid üritusi (nt Su-
vetöö mess, filmiõhtud jm). Hin-
dame kõrgelt koostööd haridu-
sasutuste, lapsevanemate ja 
teiste koostööpartneritega.

Karjäärist oma elu kutsumuseni

Reisid 02 04B 04A 06 08
Peatused E-R L-P E-R E-R E-P
Estonia 5 07.55 09.05 10.05 15.20 17.50
Vabaduse väljak 07.57 09.07 10.07 15.22 17.52
Nõmme 08.12 09.22 10.22 15.37 18.07
Vana-Pääsküla 08.20 09.30 10.30 15.45 18.15
Urda 08.23 09.33 10.33 15.48 18.18
Kanama 08.27 09.37 10.37 15.52 18.22
Harutee 08.34 09.44 10.44 15.59 18.29
Ruila 08.43 09.53 10.53 16.08 18.38
Kernu 08.52 10.02 11.02 16.17 18.47
Haiba 08.55 10.05 11.05 16.20 18.31

Reisid 01 03B 03A 05 07
Peatused E-R L-P E-R E-R E-P
Haiba 06.45 08.00 09.00 13.55 16.20
Kernu 06.52 08.03 09.07 14.02 16.27
Ruila 07.01 08.12 09.16 14.11 16.36
Harutee 07.12 08.23 09.27 14.22 16.47
Kanama 07.19 08.30 09.34 14.29 16.54
Vana-Pääsküla 07.28 08.37 09.43 14.38 17.03
Nõmme 07.36 08.45 09.51 14.46 17.11
Koskla 07.44 08.53 09.59 14.54 17.19
Estonia 07.53 09.01 10.06 15.01 17.28

Maakonna bussiliin nr. 238 Sõiduplaan kehtib alates 1.09.2015

Tallinn-Ääsmäe-Ruila-

Kernu-Haiba

peatused: Estonia 5, Vabaduse väljak, Koskla, 
Tihase, Tedre, Linnu tee, Siili, Lepistiku, Vambo-
la, Liivaku, Ehitajate tee, Tehnikaülikool, Nõm-
me, Võsu, Hiiu jaam, Salve, Kivimäe jaam, Laa-
ne, Värsi, Pääsküla jaam, Rohula, Pärnu mnt, Va-
na-Pääsküla, Viljaku, Laagri, Urda, Peoleo, Ka-
nama, Laiavainu, Uku, Jõgisoo, Haru tee, Too-
minga, Muusika, Kääbaste, Ruila, Allika, Kernu 
Rahvamaja, Kernu, Kernu kauplus, Haiba

Haiba-Kernu-

Ruila-Ääsmäe-Tallinn

peatused: Haiba, Kernu kauplus, Kernu, Kernu 
Rahvamaja, Allika, Kääbaste, Ruila, Muusika, 
Toominga, Haru tee, Jõgisoo, Uku, Laiavainu, 
Kanama, Urda, Laagri, Viljaku, Vana-Pääsküla, 
Pärnu mnt, Rohula, Pääsküla jaam, Värsi, Laane, 
Kivimäe jaam, Salve, Hiiu jaam, Võsu, Nõmme, 
Tehnikaülikool, Ehitajate tee, Liivaku, Vambola, 
Lepistiku, Siili, Linnu tee, Tedre, Tihase, Koskla, 
Taksopark, Vabaduse väljak, Estonia 5

Rahvuspühadel ja riigipühadel toimub liiklus 
pühapäevase graafiku alusel. Liini teenindab
OÜ Arne Auto.

Uus
hinnakiri

 Vastavalt koostöölepingule 
on Oma Valla kirjastajaks nüüd 
Harjumaa Ühinenud Meedia. 
Seoses sellega on toimnud ka 
muudatus reklaami avaldamise 
hinnakirjas.

1 moodul – 17 €
2 moodulit – 30 €
4 moodulit – 55 €
6 moodulit – 88 €
8 moodulit – 115 €
12 moodulit – 176 €
24 moodulit – 330 €
•  Õnnitlused ja kaastun-

deavaldused 8 €
• Reakuulutused veerus 1,4 € 

rida, reas 40 tähemärki, max 6 
rida

• Raamis reakuulutus 1,60 €
• Kordusreklaam alates -10%
Vallasutustele, sajaprotsen-

diliselt valla osalusega ettevõ-
tetele, vallas tegutsevatele pe-
rearstidele ja mittetulundus-
ühingutele kuulutuste avalda-
mine tasuta. Reklaamidele võib 
lisanduda kujundamise tasu 
10% reklaami hinnast. Hinda-
dele lisandub käibemaks!
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Aiakujundus ja haljastusteenused, kalmu-
kujundus. www.tervendavaed.ee. Tel 
5394 9164, tervendavaed@gmail.com

ArborEst OÜ: ohtlike puude langetamine, 
puude hooldus. Tel 517 6969, info@
arborest.ee

Augustis 8m lipumast ainult 210 eurot! 
lipuvabrik.ee

BennetPuit OÜ Keilas võtab tööle CNC-pingi 
operaatori. Lisainfo tel 502 2268

Müüa väga soodsa hinnaga kvaliteetsed 
värava, aia ja tõstuste lahendused. Liugvärav 
avale kuni 4,5 m 1500 € (liugvärav, auto-
maatika, paigaldus). Liugväravad on 
tsingitud ja värvitud. Tel 5895 8809

Nostalgiakaup ostab nõukogudeaegset 
vanavara. Tel 514 0618

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- 
ja saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Paigaldame tänava- ja äärekive, ehitame 
puit- ja võrkaedasid, lammutustööd, haljas-
tustööd. Killustiku, liiva, freesasfaldi müük. 
Tel 5812 9927, e-mail citybar@mail.ee

Pottsepp-korstnapühkija pakub kvaliteetset 
teenust. Küttesüsteemide ehitus, remont ja 
hooldus. Dokumentatsiooni väljastus. Tel 
5663 9398

Puiduga tegelev ettevõte Keilas pakub tööd 
puidupingi töölisele (freespink, formaatsaag). 
Kontakt: margus@slvanwood.eu, tel 
5331 3606

Seinad soojaks ja tuulepidavaks termova-
huga, maja hind alates 600 €. www.therm.
ee, tel 5660 6010 “süstime seinad soojaks”

Silvestal OÜ ostab hea hinnaga raieõigust, 
metsamaad ja metsamaterjali. Tel 
5308 8945, www.silvestal.ee

Teeme õunamahla kliendi õuntest. Hind 
alates 0,45 €/l toormahlalt. Võimalik 
transport (2 € / 10 km, asume Tammiku 
külas, Kose vallas). Info tel 5621 9762, 
www.nommetalu.ee

Valmistame käsitöö-palkmajasid vastavalt 
kliendi soovile. Tarneaeg kiire, hinnad 
soodsad. Tel 522 2777

Värvime teie majad, aiad, suvilad jne. 
Lisainfo tel 5682 8612

  ERAKUULUTUSED

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee,
tel 646 2214.

Väike ja sõbralik Kernu põhikool otsib 
oma kollektiivi järgmisi õpetajaid:
• arvutiõpetus, 6 t (lisaks on võimalus
juurde saada kodulehe ja arvutite hooldus),
• väikeklassi õpetajale, 1 ametikoht
• eesti keel ja kirjandus, 1 ametikoht,
• vene keel, 10 t,
• inglise keel, 9 t.

Tööleasumise aeg 1. september 2015.
Kandideerimiseks palun saata sooviavaldus ja CV 
24. augustiks 2015 aadressil ene@kernu.ee.
Kandidaatidelt ootame erialast haridust, haridus 
võib olla ka omandamisel.
Lisainfo: ene@kernu.ee, tel 608 3501 või 
515 1692, www.kernu.edu.ee.

ARHITEKT. Eramu projektid, ka tagantjä-
rele. Hind ehitusloani 1280 €. Tel 
5831 9789, aare.raamat@gmail.com

Harjumaa

ettevõtluspäev
17. septembril kell 9.30
Tallinna Lillepaviljonis.

Registreerumine ja info:
www.eas.ee/ettevotluspaev

Ettevõtluspäeva rahastab
Euroopa Sotsiaalfond

EELK
Hageri Lambertuse
koguduse teated
Pühapäev, 16. august
10.30 Kuulutusetund kirikus
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Vaimulikuna teenib diakon 
Erkki Juhandi
Pühapäev, 23. august
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Vaimulikuna teenib diakon 
Erkki Juhandi
Pühapäev, 30. august
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Vaimulikuna teenib diakon 
Erkki Juhandi
Laupäev, 5. september, leerikursuse algus
10.00 Leeritunnid kogudusemajas, 2 tundi
Pühapäev, 6. september
10.45 Piiblitund kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud
Pühapäev, 13. september
12.00 Jumalateenistus, armulaud
Laupäev, 19. september
18.00 Palvetund Hageri palvemajas
Pühapäev, 20. september, Hageri palvemaja aastapäev
10.00 Piiblitund palvemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud
15.00 Palvemaja 197. aastapäeva koosolek palvemajas

Jumalateenistused Hageri kirikus igal pühapäeval kell 12.00

Täpsem info koguduse kodulehel www.eelk.ee/hageri

Õnnitleme teid,
kallid vanemad

ELVE ROSALIE ja 
VALTER JÖÖTS

Pohla külas briljantpulmade 
puhul (24.09.2015).

Lapsed ja lapselapsed 
peredega

KEILA JK KUTSUB JALGPALLI-
TREENINGUTELE NEIDUSID JA NAISI!
Kõik, kellele meeldib end liigutada ja
jalgpall, on oodatud trenni. Treeningud
hakkavad toimuma laupäeviti 11.00-12.30
Keilas. Esimene kogunemine toimub
12. septembril kell 11.00 Keila kunst-
murustaadionil. Tule ise ja võta sõber ka
kaasa! Täpsem info: Moonika Mürk,
tel 5698 6325, Moonika001@hot.ee.


